



MUNICÍPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025081102
Processo Administrativo Nº 2025081102
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RENATA MESQUITA FERREIRA
Data de Publicação: 17/09/2025 14:51:04

TOTAL DO PROCESSO: 143.521,88			
TOTAL DA PROPOSTA			143.521,88
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 488	Total: 3.163,07
Item: 1	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA 1/2 POLEGADAS.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 10,51	Valor Unit.: 10,51	Total Item: 52,55
Item: 2	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: CAIXA SIFONADA 10/10 (RALO) 'CAIXA SIFONADA 100MM PARA RALOS CAIXA SIFONADA DE 100MM CORPO COM SISTEMA DE SIFÃO MEDIDAS: 10CM ALTURA X 10CM DIÂMETRO (100MM) 3 ENTRADAS DE 40MM + 1 SAÍDA DE 50MM			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 15,33	Valor Unit.: 15,33	Total Item: 30,66
Item: 3	Unidade: METRO	Marca: krona	Modelo:
Descrição: CANO SOLDÁVEL 50MM. 'BITOLA: 50 DIÂMETRO EXTERNO MÉDIO: 50 + 0,2 PROFUND. MÍNIMA DA BOLSA: 31 MM ESPESSURA DA PAREDE: 3,0 + 0,4 MM TAMANHO DA BARRA: 6 M			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 19,00	Valor Unit.: 19,00	Total Item: 1.900,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: celite	Modelo:
Descrição: CHUVEIRO PLASTICO 5 DE 1/2 'CHUVEIRO E LAVA-OLHOS, MATERIAL: PVC, 1/2 POLEGADA.			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 13,06	Valor Unit.: 13,06	Total Item: 26,12
Item: 5	Unidade: UND	Marca: censi	Modelo:
Descrição: FITA VEDA ROSCA, MATERIAL:TEFLON, COMPRIMENTO:50 M, LARGURA:18 MM			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 4,43	Valor Unit.: 4,43	Total Item: 88,60
Item: 6	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: JOELHO PARA ESGOTO 40MM 45°. CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: JOELHO 45°, TIPO DE FIXAÇÃO: PONTA E BOLSA, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES DE ESGOTO, NORMAS TÉCNICAS: NBR 5688, BITOLA: 40 MM.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 5,43	Valor Unit.: 5,43	Total Item: 54,30
Item: 7	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: OELHO PARA ESGOTO 75MM 90°. CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: JOELHO 90°, TIPO DE FIXAÇÃO: PONTA E BOLSA, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES DE ESGOTO, BITOLA: 75 MM			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 4,18	Valor Unit.: 4,18	Total Item: 41,80
Item: 8	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: JOELHO SOLDÁVEL 50MM. CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: JOELHO 90°, TIPO DE FIXAÇÃO: ANEL, APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, BITOLA: 50 MM.			



MUNICÍPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE

Quantidade: 10 Val. Ref.: 5,18 Valor Unit.: 5,18 Total Item: 51,80

Item: 9 Unidade: UND Marca: krona Modelo:

Descrição: JOELHO SOLDÁVEL COM ROSCA LR 25X1/2. CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: JOELHO 90°, TIPO DE FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ROSCA, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA FRIA, NORMAS TÉCNICAS: NBR 5648, BITOLA: 25 MM X 1/2.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 2,67 Valor Unit.: 2,67 Total Item: 26,70

Item: 10 Unidade: UND Marca: krona Modelo:

Descrição: LUVA LR SOLDÁVEL 50MM. CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC RÍGIDO, TIPO: LUVA DE CORRER, TIPO DE FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL: 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ANEL DE BORRACHA PARA VEDAÇÃO NAS EXTREMIDADES.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 16,86 Valor Unit.: 16,86 Total Item: 84,30

Item: 11 Unidade: UND Marca: krona Modelo:

Descrição: LUVA P/ELETRODUTO RÍGIDO 1.1/2 POL 3M. ELETRODUTO EM PVC 1.1/2 POLEGADAS.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 3,77 Valor Unit.: 3,77 Total Item: 18,85

Item: 12 Unidade: UND Marca: krona Modelo:

Descrição: LUVA PARA ELETRODUTO EM PVC 3/4 LUVA ELETRODUTO, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO FIXAÇÃO: ROSCÁVEL, BITOLA: 3/4 POL, COR: CINZA

Quantidade: 5 Val. Ref.: 2,24 Valor Unit.: 2,24 Total Item: 11,20

Item: 13 Unidade: UND Marca: krona Modelo:

Descrição: REDUÇÃO EXCÊNTRICA PARA ESGOTO 100X50.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 8,45 Valor Unit.: 8,45 Total Item: 33,80

Item: 14 Unidade: UND Marca: krona Modelo:

Descrição: REPARO CAIXA ACOPLADA TORRE ENTRADA UNIVERSAL. MODELO UNIVERSAL: COMPATÍVEL COM TODOS OS MODELOS DE CAIXAS ACOPLADAS - FUNCIONAMENTO PERFEITO EM ALTA E BAIXA PRESSÃO: 0,02 A 0,4 MPA, 2 A 40 MCA (METRO COLUMNA D'ÁGUA). - TEMPERATURA MÁXIMA DA ÁGUA: 40°C BITOLA: 1/2" (DN15) - ALTURA MÍNIMA: 20 CM ALTURA MÁXIMA: 31 CM LARGURA: 9,2 CM - COMPRIMENTO: 5,7 CM CONTEÚDO DA EMBALAGEM: MECANISMO DE ENTRADA DE ÁGUA + ARRUELA DE FIXAÇÃO + ANEL DE PLÁSTICO PARA VEDAÇÃO.

Quantidade: 6 Val. Ref.: 57,07 Valor Unit.: 57,07 Total Item: 342,42

Item: 15 Unidade: UND Marca: krona Modelo:

Descrição: TORNEIRA PIA TORNEIRA, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, DIÂMETRO: 1/2 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO FIXAÇÃO: ENCAIXE REFERENCIA 5327., APLICAÇÃO: TORNEIRA FABRIMAR BIOPRESS.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 4,97 Valor Unit.: 4,97 Total Item: 24,85

Item: 16 Unidade: METRO Marca: krona Modelo:

Descrição: TUBO PARA ESGOTO 50MM. PLUG TUBO, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA RÍGIDO, TIPO: SOLDÁVEL, BITOLA: 50, COMPRIMENTO: 57 MM, APLICAÇÃO: REDE ESGOTO PRIMÁRIO

Quantidade: 12 Val. Ref.: 31,26 Valor Unit.: 31,26 Total Item: 375,12

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 130 **Total: 1.786,59**

Item: 1 Unidade: METRO Marca: sil Modelo:

Descrição: CABO PARA INTERNET. CONECTOR, TIPO: RJ45 MACHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAT5E, APLICAÇÃO: CABO DE REDE.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 2,03 Valor Unit.: 2,03 Total Item: 406,00

**MUNICIPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE**



Item: 2	Unidade: METRO	Marca: sil	Modelo:
Descrição: CABO PP 2X2,5. FIO ELÉTRICO, TIPO: FLEXÍVEL / PARALELO, BITOLA: 2X2,5 MM, MATERIAL CONDUTOR: COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO: PVC.			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 5,80	Valor Unit.: 5,80	Total Item: 464,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: steck	Modelo:
Descrição: VDISJUNTOR MONOFÁSICO 10A. DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL: 10 A, NÚMERO DE FASES: MONOFÁSICO, REFERÊNCIA: SISTEMA N, CURVA DE DISPARO: C, APLICAÇÃO: PROTEÇÃO QUADRO ELÉTRICO.			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 9,57	Valor Unit.: 9,57	Total Item: 38,28
Item: 4	Unidade: UND	Marca: steck	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR TRIFASICO 32A DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO: TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL: 32 A, TENSÃO NOMINAL: 220 V, NÚMERO DE FASES: TRIFÁSICO.			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 48,17	Valor Unit.: 48,17	Total Item: 144,51
Item: 5	Unidade: UND	Marca: 3m	Modelo:
Descrição: FITA ISOLANTE 10M. FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO: FILME PVC C/ ADESIVO, RESISTÊNCIA À TENSÃO: ATÉ 750 V, COR: PRETA, CLASSE TEMPERATURA: 90 °C, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANTI-CHAMA, LARGURA NOMINAL: 19 MM, ESPESSURA NOMINAL: 0,19 MM, COMPRIMENTO NOMINAL: 10 M.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 5,70	Valor Unit.: 5,70	Total Item: 114,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: 3m	Modelo:
Descrição: FITA ISOLANTE 20M. FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTO-FUSÃO, COMPRIMENTO NOMINAL: 20 M.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 7,40	Valor Unit.: 7,40	Total Item: 148,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: tramontina	Modelo:
Descrição: INTERRUPTOR 1+1 SISTEMA X INTERRUPTOR 1 INTERRUPTOR + 1 TOMADA - SISTEMA X (EXTERNA).			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 12,91	Valor Unit.: 12,91	Total Item: 129,10
Item: 8	Unidade: UND	Marca: tramontina	Modelo:
Descrição: INTERRUPTOR 3 SEÇÕES. ESPELHO TOMADA, FORMATO: 4 X 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTERRUPTOR 3 SEÇÕES PARA CONDULETE VERSÁTIL.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 11,35	Valor Unit.: 11,35	Total Item: 56,75
Item: 9	Unidade: UND	Marca: tramontina	Modelo:
Descrição: INTERRUPTOR DE 1 SEÇÃO. INTERRUPTOR, TIPO: EMBUTIR, QUANTIDADE DE PÓLOS: 2 UN, QUANTIDADE DE SEÇÕES: 1 UN, QUANTIDADE DE ALAVANCAS: 1 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESPELHO.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 6,98	Valor Unit.: 6,98	Total Item: 69,80
Item: 10	Unidade: UND	Marca: tramontina	Modelo:
Descrição: INTERRUPTOR DE 2 SEÇÕES. TOMADA, TIPO: EMBUTIR, NÚMERO CONTATO: 2 UN, FORMATO CONTATO: UNIVERSAL, FORMATO CORPO: RETANGULAR, COR CORPO: CINZA, CORRENTE NOMINAL: 10 A, TENSÃO NOMINAL: 125/250 V, NÚMERO PÓLOS: 2 P, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM INTERRUPTOR 2 SEÇÕES E ESPELHO 4 X 2 POLEGADAS, NORMAS TÉCNICAS: NBR 6.147/80.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 13,07	Valor Unit.: 13,07	Total Item: 65,35
Item: 11	Unidade: UND	Marca: avant	Modelo:



MUNICÍPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE

Descrição: LAMPADA LED 11W DE BOLA ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS ÂNGULO DE FACHO 220° ALTURA 13,8 CM DIÂMETRO 7,5 C BOCAL E27 EQUIVALÊNCIA 75W FATOR DE POTÊNCIA > 0,4 FREQUÊNCIA 50/60 HZ FLUXO LUMINOSO 1018 LM ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR IRC > 80 LUMENS 1018 LM PROTEÇÃO IP IP20 POTÊNCIA 11 W TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 100-240 V TEMPERATURA DA COR 3000 K VIDA ÚTIL MEDIANA 25.000 H VOLTAGEM BIVOLT.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 4,60 Valor Unit.: 4,60 Total Item: 92,00

Item: 12 Unidade: UND Marca: tramontina Modelo:

Descrição: TOMADA SIMPLES. TOMADA, MODELO: SIMPLES, TIPO: 2P + T TOMADA E INTERRUPTOR, FORMATO CONTATO: PINO CILÍNDRICO, CORRENTE NOMINAL: 10 A, TENSÃO NOMINAL: 127 V, NORMAS TÉCNICAS: NBR14136 E IEC60884, APLICAÇÃO: TAMPA CONDULETE PVC 1 POL, MATERIAL: PVC.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 5,88 Valor Unit.: 5,88 Total Item: 58,80

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 084 **Total: 2.073,86**

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: belgo Modelo:

Descrição: ARAME FARPADO 500 METROS. ARAME FARPADO, MATERIAL: AÇO, BITOLA: 16 BWG, COMPRIMENTO: 500 M, PESO: 20,70 KG, DIÂMETRO: 1,60 MM, CARGA DE RUPTURA: 250 KGF, DISTÂNCIA ENTRE FARPAS: 125 MM, TORÇÃO: ALTERNADA, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 389,15 Valor Unit.: 389,15 Total Item: 778,30

Item: 2 Unidade: UND Marca: papaiz Modelo:

Descrição: CADEADO 30 MM. CADEADO, MATERIAL: LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE: AÇO CEMENTADO, COR: PRETA, ALTURA: 46,50 MM, LARGURA: 30 MM, ALTURA CORPO: 28 MM, ALTURA HASTE: 18,50 MM, QUANTIDADE DE PINOS: 4 UN, DIÂMETRO HASTE: 5 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PROTEÇÃO PLÁSTICA.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 24,16 Valor Unit.: 24,16 Total Item: 483,20

Item: 3 Unidade: UND Marca: papaiz Modelo:

Descrição: CADEADO 35MM. CADEADO, MATERIAL: LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE: AÇO INOXIDÁVEL, LARGURA: 35 MM.

Quantidade: 8 Val. Ref.: 27,10 Valor Unit.: 27,10 Total Item: 216,80

Item: 4 Unidade: UND Marca: silvana Modelo:

Descrição: FECHADURA INTERNA. FECHADURA, MATERIAL CAIXA: AÇO, MATERIAL TAMPA: AÇO, MATERIAL LINGUETA: LATÃO, MATERIAL TRINCO: LATÃO, MATERIAL TESTA: AÇO, MATERIAL CUBO MAÇANETA: LATÃO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO, MATERIAL FALSA TESTA: AÇO INOX, MATERIAL CONTRATESTA: AÇO, NORMAS TÉCNICAS: ABNT, MATERIAL PINO CENTRAL: AÇO, COMPONENTES: DUAS CHAVES COM TRINCO REVERSÍVEL, TIPO CILINDRO: OVAL, MATERIAL CILINDRO: LATÃO, MATERIAL ESPELHO: AÇO, TIPO: INTERNA, APLICAÇÃO: PORTA, REFERÊNCIA: 323.

Quantidade: 12 Val. Ref.: 49,63 Valor Unit.: 49,63 Total Item: 595,56

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 492 **Total: 23.282,80**

Item: 1 Unidade: UND Marca: atlas Modelo:

Descrição: BROXA MÉDIA PARA PINTURA BROXA PINTURA, MATERIAL BASE: MADEIRA, MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL CERDAS: SINTÉTICO E FIBRAS NATURAIS, FORMATO: REDONDO, TAMANHO: MÉDIO, COR CABO: LARANJA, APLICAÇÃO: CAIAÇÃO E PISOS

Quantidade: 40 Val. Ref.: 7,80 Valor Unit.: 7,80 Total Item: 312,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: atlas Modelo:

Descrição: PINCEL 1/2 POL PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS:PELO DE ESQUILO, TIPO CABO:CURTO, TAMANHO:1/2 POLEGADA, FORMATO:RETANGULAR, MATERIAL CABO:MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM VIROLA AÇO ESTANHADO.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 4,24 Valor Unit.: 4,24 Total Item: 84,80

**MUNICÍPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE**



Item: 3	Unidade: UND	Marca: atlas	Modelo:	
Descrição: PINCEL 2 POL PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS:PELO ORELHA DE BOI, TIPO CABO:CURTO, TAMANHO:2 POLEGADA, FORMATO:RETANGULAR, MATERIAL CABO:MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM VIROLA AÇO ESTANHADO				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 6,63	Valor Unit.: 6,63	Total Item: 132,60	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: atlas	Modelo:	
Descrição: PINCEL 3 PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS:PELO ORELHA DE BOI, TIPO CABO: CURTO, TAMANHO:3 POL, FORMATO: RETANGULAR, MATERIAL CABO: MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM VIROLA AÇO ESTANHADO				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 10,83	Valor Unit.: 10,83	Total Item: 216,60	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: atlas	Modelo:	
Descrição: ROLO DE LÃ GRANDE 23 CM. ROLO DE PINTURA PREDIAL, MATERIAL: LÃ DE CARNEIRO, MATERIAL DO TUBO: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: SUPERFÍCIE LISA/LÁTEX E ACRÍLICA, COMPRIMENTO: 23 CM, MATERIAL DO CABO: PLÁSTICO RESISTENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL.				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 12,30	Valor Unit.: 12,30	Total Item: 123,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: atlas	Modelo:	
Descrição: ROLO DE TINTA ESMALTE DE 5 CM. MINI ROLO 5CM MISTO DE 30% LÃ DE CARNEIRO E 70% LÃ DE POLIÉSTER. MANTA COM 12MM DE ALTURA. IDEAL PARA PINTURA EM SUPERFÍCIES SEMI RUGOSAS. USE COM TINTAS ACRÍLICAS, LÁTEX (PVA) E ESMALTE.				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 7,31	Valor Unit.: 7,31	Total Item: 73,10	
Item: 7	Unidade: PAC	Marca: votomassa	Modelo:	
Descrição: SUPERCAL PCT 5KG. INDICADO PARA PINTURA DE SUPERFÍCIES POROSAS EXTERNAS E INTERNAS DE REBOCO, CONCRETO E TIJOLOS; TIPO DE TINTA: PÓ; BRILHO: SEM BRILHO; RENDIMENTO: ATÉ 80 M² (5KG) SUPERFÍCIE: ALVENARIA, CONCRETO.				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 12,16	Valor Unit.: 12,16	Total Item: 1.216,00	
Item: 8	Unidade: GALÃO	Marca: eucatex	Modelo:	
Descrição: TINTA ACRÍLICA 3 LITROS (EXTERNA). 'TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES: ÁGUA, RESINA ACRÍLICA, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO, TIPO ACABAMENTO: FOSCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: APLICAÇÃO INTERNA/EXTERNA.				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 39,80	Valor Unit.: 39,80	Total Item: 3.980,00	
Item: 9	Unidade: LATA	Marca: eucatex	Modelo:	
Descrição: TINTA ACRILICA LATEX 15L EXTERNA TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES:ÁGUA, RESINA ACRÍLICA E PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO, TIPO ACABAMENTO: FOSCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RENDIMENTO 500 M2/LATA 18 LT PROTEÇÃO ANTIFUNGO				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 158,67	Valor Unit.: 158,67	Total Item: 15.867,00	
Item: 10	Unidade: LATA	Marca: eucatex	Modelo:	
Descrição: TINTA LATEX 15LTS INTERNA CORANTE TINTA, TIPO USO: TINTA LÁTEX / PVA / ACRÍLICA / BASE ÁGUA / ARGAMASSA / CERA, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 127,77	Valor Unit.: 127,77	Total Item: 1.277,70	
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 899	Total: 1.081,60	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:	
Descrição: BUCHA DE PLÁSTICO N° 10 BUCHA PARAFUSO, MATERIAL: NÁILON, COMPRIMENTO: 5 CM, ESPESSURA: 10 MM				
Quantidade: 500	Val. Ref.: 0,23	Valor Unit.: 0,23	Total Item: 115,00	

**MUNICÍPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE**



Item: 2	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:
Descrição: BUCHA DE PLÁSTICO Nº 12. BUCHA PARA PARAFUSO, MATERIAL: NYLON, TAMANHO: S-12.			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 0,37	Valor Unit.: 0,37	Total Item: 185,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: gerdau	Modelo:
Descrição: PARAFUSO 1/4X3. PARAFUSO, MATERIAL: AÇO, TIPO: CABEÇA SEXTAVADA, COMPRIMENTO: 1/4 DE POLEGADA, DIÂMETRO: 3 MM.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 0,82	Valor Unit.: 0,82	Total Item: 164,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: gerdau	Modelo:
Descrição: PARAFUSO 6/3X80. PARAFUSO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: CABEÇA SEXTAVADA, COMPRIMENTO: 1 1/2 POLEGADAS, DIÂMETRO: 3/8 POLEGADAS, APLICAÇÃO: USO GERAL.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 1,08	Valor Unit.: 1,08	Total Item: 216,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: gerdau	Modelo:
Descrição: PREGO 14X15. PREGO COM CABEÇA, MATERIAL: AÇO, TIPO CABEÇA: CHATA, TIPO CORPO: LISO, TIPO PONTA: COMUM, ACABAMENTO SUPERFICIAL: POLIDO, BITOLA: 14 X 15.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 20,08	Valor Unit.: 20,08	Total Item: 401,60
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 048	Total: 9.760,00
Item: 1	Unidade: METRO	Marca: madvei	Modelo:
Descrição: BARROTE DE MADEIRA. MADEIRA PARA CONSTRUÇÃO, TIPO DE MADEIRA: EUCALIPTO, FORMATO: BARROTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 15CM X 5CM X 500CM.			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 19,52	Valor Unit.: 19,52	Total Item: 9.760,00
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 162	Total: 4.853,40
Item: 1	Unidade: METRO	Marca: próprio	Modelo:
Descrição: PEDRISCO, MATERIAL: ROCHA FRAGMENTADA, APLICAÇÃO: PAVIMENTAÇÃO.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 242,67	Valor Unit.: 242,67	Total Item: 4.853,40
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 337	Total: 5.223,06
Item: 1	Unidade: UND	Marca: irmãos oliveira	Modelo:
Descrição: MANILHA 1M X 60CM TUBO CONCRETO, DIÂMETRO NOMINAL:600 MM, COMPRIMENTO:1,5 M, ESPESSURA:60 MM, TIPO:VIBRO-PRENSAGEM, APLICAÇÃO:SISTEMA SANEAMENTO BÁSICO ÁGUAS PLUVIAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM FERRO E BOLSA			
Quantidade: 18	Val. Ref.: 290,17	Valor Unit.: 290,17	Total Item: 5.223,06
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 015	Total: 6.350,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: marajo	Modelo:
Descrição: TIJOLO FURADO (UNID). TIJOLO, MATERIAL: BARRO COZIDO, TIPO: MACIÇO, COMPRIMENTO: 21 CM, LARGURA: 10 CM, ESPESSURA: 6 CM, PESO: 2.300 G, QUANTIDADE DE FUROS: NÃO APLICÁVEL UN, COR: VERMELHA, APLICAÇÃO: ESTRUTURAL.			
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 1,27	Valor Unit.: 1,27	Total Item: 6.350,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 349	Total: 1.626,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: segurimax	Modelo:
Descrição: CONE DE SINALIZAÇÃO – ALTURA: 50 CM - MATERIAL: PVC - COR: LARANJA E BRANCO. CONE DE SINALIZAÇÃO, MATERIAL: PVC, ALTURA: 50 CM, COR: LARANJA E BRANCO.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 32,52	Valor Unit.: 32,52	Total Item: 1.626,00



**MUNICIPIO DE IRAUCUBA
IRAUÇUBA-CE**

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 684 **Total: 53.271,50**

Item: 1 Unidade: METRO Marca: próprio Modelo:

Descrição: AREIA, TIPO: NORMAL BRASILEIRA, GRANULOMETRIA: FINA.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 96,63 **Valor Unit.: 96,63** Total Item: 14.494,50

Item: 2 Unidade: METRO Marca: próprio Modelo:

Descrição: ARISCO. PRODUTO: ARISCOUSO INDICADO: REBOCO E ALVENARIA

Quantidade: 150 Val. Ref.: 86,98 **Valor Unit.: 86,98** Total Item: 13.047,00

Item: 3 Unidade: METRO Marca: próprio Modelo:

Descrição: MATERIAL: MINERAL TIPO DE MATERIAL: AREIA.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 257,30 **Valor Unit.: 257,30** Total Item: 25.730,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 360 **Total: 13.060,00**

Item: 1 Unidade: SACO Marca: votomassa Modelo:

Descrição: CAL REFINADO - 20KG. CAL HIDRATADA, MATERIAL: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO: PÓ, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 18,95 **Valor Unit.: 18,95** Total Item: 379,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: mizu Modelo:

Descrição: CIMENTO SACO DE 50KG ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO: CIMENTO, CALCÁRIO E ADITIVOS, COR: CINZA, APLICAÇÃO: REJUNTE DE PLACAS CERÂMICAS EM PISOS E PAREDES.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 42,27 **Valor Unit.: 42,27** Total Item: 12.681,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 368 **Total: 17.990,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: irmãos oliveira Modelo:

Descrição: FOLHA DE ZINCO - 1,2 X 3M. CHAPA GALVANIZADA, MATERIAL: ZINCO, COMPRIMENTO: 3 M, LARGURA: 1,20 M, ESPESSURA: 20 MM.

Quantidade: 700 Val. Ref.: 25,70 **Valor Unit.: 25,70** Total Item: 17.990,00

MUNICÍPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025081102
Processo Administrativo Nº 2025081102
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RENATA MESQUITA FERREIRA
Data de Publicação: 17/09/2025 14:51:04

TOTAL DO PROCESSO: 143.518,70			
TOTAL DA PROPOSTA			143.518,70
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 180	Total: 3.162,95
Item: 1	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA 1/2 POLEGADAS.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 10,51	Valor Unit.: 10,51	Total Item: 52,55
Item: 2	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: CAIXA SIFONADA 10/10 (RALO) 'CAIXA SIFONADA 100MM PARA RALOS CAIXA SIFONADA DE 100MM CORPO COM SISTEMA DE SIFÃO MEDIDAS: 10CM ALTURA X 10CM DIÂMETRO (100MM) 3 ENTRADAS DE 40MM + 1 SAÍDA DE 50MM			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 15,33	Valor Unit.: 15,33	Total Item: 30,66
Item: 3	Unidade: METRO	Marca: krona	Modelo:
Descrição: CANO SOLDÁVEL 50MM. 'BITOLA: 50 DIÂMETRO EXTERNO MÉDIO: 50 + 0,2 PROFUND. MÍNIMA DA BOLSA: 31 MM ESPESSURA DA PAREDE: 3,0 + 0,4 MM TAMANHO DA BARRA: 6 M			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 19,00	Valor Unit.: 19,00	Total Item: 1.900,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: CHUVEIRO PLASTICO 5 DE 1/2 'CHUVEIRO E LAVA-OLHOS, MATERIAL: PVC, 1/2 POLEGADA.			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 13,06	Valor Unit.: 13,00	Total Item: 26,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: 3m	Modelo:
Descrição: FITA VEDA ROSCA, MATERIAL:TEFLON, COMPRIMENTO:50 M, LARGURA:18 MM			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 4,43	Valor Unit.: 4,43	Total Item: 88,60
Item: 6	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: JOELHO PARA ESGOTO 40MM 45°. CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: JOELHO 45°, TIPO DE FIXAÇÃO: PONTA E BOLSA, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES DE ESGOTO, NORMAS TÉCNICAS: NBR 5688, BITOLA: 40 MM.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 5,43	Valor Unit.: 5,43	Total Item: 54,30
Item: 7	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: OELHO PARA ESGOTO 75MM 90°. CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: JOELHO 90°, TIPO DE FIXAÇÃO: PONTA E BOLSA, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES DE ESGOTO, BITOLA: 75 MM			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 4,18	Valor Unit.: 4,18	Total Item: 41,80
Item: 8	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: JOELHO SOLDÁVEL 50MM. CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: JOELHO 90°, TIPO DE FIXAÇÃO: ANEL, APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, BITOLA: 50 MM.			



MUNICÍPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE

Quantidade: 10 Val. Ref.: 5,18 Valor Unit.: 5,18 Total Item: 51,80

Item: 9 Unidade: UND Marca: krona Modelo:

Descrição: JOELHO SOLDÁVEL COM ROSCA LR 25X1/2. CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: JOELHO 90°, TIPO DE FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ROSCA, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA FRIA, NORMAS TÉCNICAS: NBR 5648, BITOLA: 25 MM X 1/2.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 2,67 Valor Unit.: 2,67 Total Item: 26,70

Item: 10 Unidade: UND Marca: bege Modelo:

Descrição: LUVA LR SOLDÁVEL 50MM. CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC RÍGIDO, TIPO: LUVA DE CORRER, TIPO DE FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL: 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ANEL DE BORRACHA PARA VEDAÇÃO NAS EXTREMIDADES.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 16,86 Valor Unit.: 16,86 Total Item: 84,30

Item: 11 Unidade: UND Marca: bege Modelo:

Descrição: LUVA P/ELETRODUTO RÍGIDO 1.1/2 POL 3M. ELETRODUTO EM PVC 1.1/2 POLEGADAS.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 3,77 Valor Unit.: 3,77 Total Item: 18,85

Item: 12 Unidade: UND Marca: bege Modelo:

Descrição: LUVA PARA ELETRODUTO EM PVC 3/4 LUVA ELETRODUTO, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO FIXAÇÃO: ROSCÁVEL, BITOLA: 3/4 POL, COR: CINZA

Quantidade: 5 Val. Ref.: 2,24 Valor Unit.: 2,24 Total Item: 11,20

Item: 13 Unidade: UND Marca: krona Modelo:

Descrição: REDUÇÃO EXCÊNTRICA PARA ESGOTO 100X50.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 8,45 Valor Unit.: 8,45 Total Item: 33,80

Item: 14 Unidade: UND Marca: hydra Modelo:

Descrição: REPARO CAIXA ACOPLADA TORRE ENTRADA UNIVERSAL. MODELO UNIVERSAL: COMPATÍVEL COM TODOS OS MODELOS DE CAIXAS ACOPLADAS - FUNCIONAMENTO PERFEITO EM ALTA E BAIXA PRESSÃO: 0,02 A 0,4 MPA, 2 A 40 MCA (METRO COLUNA D'ÁGUA). - TEMPERATURA MÁXIMA DA ÁGUA: 40°C BITOLA: 1/2" (DN15) - ALTURA MÍNIMA: 20 CM ALTURA MÁXIMA: 31 CM LARGURA: 9,2 CM - COMPRIMENTO: 5,7 CM CONTEÚDO DA EMBALAGEM: MECANISMO DE ENTRADA DE ÁGUA + ARRUELA DE FIXAÇÃO + ANEL DE PLÁSTICO PARA VEDAÇÃO.

Quantidade: 6 Val. Ref.: 57,07 Valor Unit.: 57,07 Total Item: 342,42

Item: 15 Unidade: UND Marca: swm Modelo:

Descrição: TORNEIRA PIA TORNEIRA, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, DIÂMETRO: 1/2 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO FIXAÇÃO: ENCAIXE REFERENCIA 5327., APLICAÇÃO: TORNEIRA FABRIMAR BIOPRESS.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 4,97 Valor Unit.: 4,97 Total Item: 24,85

Item: 16 Unidade: METRO Marca: amanco Modelo:

Descrição: TUBO PARA ESGOTO 50MM. PLUG TUBO, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA RÍGIDO, TIPO: SOLDÁVEL, BITOLA: 50, COMPRIMENTO: 57 MM, APLICAÇÃO: REDE ESGOTO PRIMÁRIO

Quantidade: 12 Val. Ref.: 31,26 Valor Unit.: 31,26 Total Item: 375,12

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 489 **Total: 1.786,59**

Item: 1 Unidade: METRO Marca: deko Modelo:

Descrição: CABO PARA INTERNET. CONECTOR, TIPO: RJ45 MACHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAT5E, APLICAÇÃO: CABO DE REDE.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 2,03 Valor Unit.: 2,03 Total Item: 406,00

**MUNICÍPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE**



Item: 2	Unidade: METRO	Marca: screen	Modelo:
Descrição: CABO PP 2X2,5. FIO ELÉTRICO, TIPO: FLEXÍVEL / PARALELO, BITOLA: 2X2,5 MM, MATERIAL CONDUTOR: COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO: PVC.			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 5,80	Valor Unit.: 5,80	Total Item: 464,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: tramotina	Modelo:
Descrição: VDISJUNTOR MONOFÁSICO 10A. DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL: 10 A, NÚMERO DE FASES: MONOFÁSICO, REFERÊNCIA: SISTEMA N, CURVA DE DISPARO: C, APLICAÇÃO: PROTEÇÃO QUADRO ELÉTRICO.			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 9,57	Valor Unit.: 9,57	Total Item: 38,28
Item: 4	Unidade: UND	Marca: tramotina	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR TRIFASICO 32A DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO: TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL: 32 A, TENSÃO NOMINAL: 220 V, NÚMERO DE FASES: TRIFÁSICO.			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 48,17	Valor Unit.: 48,17	Total Item: 144,51
Item: 5	Unidade: UND	Marca: 3m	Modelo:
Descrição: FITA ISOLANTE 10M. FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO: FILME PVC C/ ADESIVO, RESISTÊNCIA À TENSÃO: ATÉ 750 V, COR: PRETA, CLASSE TEMPERATURA: 90 °C, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANTI-CHAMA, LARGURA NOMINAL: 19 MM, ESPESSURA NOMINAL: 0,19 MM, COMPRIMENTO NOMINAL: 10 M.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 5,70	Valor Unit.: 5,70	Total Item: 114,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: 3m	Modelo:
Descrição: FITA ISOLANTE 20M. FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTO-FUSÃO, COMPRIMENTO NOMINAL: 20 M.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 7,40	Valor Unit.: 7,40	Total Item: 148,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: Ilumi	Modelo:
Descrição: INTERRUPTOR 1+1 SISTEMA X INTERRUPTOR 1 INTERRUPTOR + 1 TOMADA - SISTEMA X (EXTERNA).			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 12,91	Valor Unit.: 12,91	Total Item: 129,10
Item: 8	Unidade: UND	Marca: Ilumi	Modelo:
Descrição: INTERRUPTOR 3 SEÇÕES. ESPELHO TOMADA, FORMATO: 4 X 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTERRUPTOR 3 SEÇÕES PARA CONDULETE VERSÁTIL.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 11,35	Valor Unit.: 11,35	Total Item: 56,75
Item: 9	Unidade: UND	Marca: Ilumi	Modelo:
Descrição: INTERRUPTOR DE 1 SEÇÃO. INTERRUPTOR, TIPO: EMBUTIR, QUANTIDADE DE PÓLOS: 2 UN, QUANTIDADE DE SEÇÕES: 1 UN, QUANTIDADE DE ALAVANCAS: 1 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESPELHO.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 6,98	Valor Unit.: 6,98	Total Item: 69,80
Item: 10	Unidade: UND	Marca: Ilumi	Modelo:
Descrição: INTERRUPTOR DE 2 SEÇÕES. TOMADA, TIPO: EMBUTIR, NÚMERO CONTATO: 2 UN, FORMATO CONTATO: UNIVERSAL, FORMATO CORPO: RETANGULAR, COR CORPO: CINZA, CORRENTE NOMINAL: 10 A, TENSÃO NOMINAL: 125/250 V, NÚMERO PÓLOS: 2 P, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM INTERRUPTOR 2 SEÇÕES E ESPELHO 4 X 2 POLEGADAS, NORMAS TÉCNICAS: NBR 6.147/80.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 13,07	Valor Unit.: 13,07	Total Item: 65,35
Item: 11	Unidade: UND	Marca: avant	Modelo:



MUNICÍPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE

Descrição: LAMPADA LED 11W DE BOLA ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS ÂNGULO DE FACHO 220° ALTURA 13,8 CM DIÂMETRO 7,5 C BOCAL E27 EQUIVALÊNCIA 75W FATOR DE POTÊNCIA > 0,4 FREQUÊNCIA 50/60 HZ FLUXO LUMINOSO 1018 LM ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR IRC > 80 LUMENS 1018 LM PROTEÇÃO IP IP20 POTÊNCIA 11 W TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 100-240 V TEMPERATURA DA COR 3000 K VIDA ÚTIL MEDIANA 25.000 H VOLTAGEM BIVOLT.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 4,60 Valor Unit.: 4,60 Total Item: 92,00

Item: 12 Unidade: UND Marca: Ilumi Modelo:

Descrição: TOMADA SIMPLES. TOMADA, MODELO: SIMPLES, TIPO: 2P + T TOMADA E INTERRUPTOR, FORMATO CONTATO: PINO CILÍNDRICO, CORRENTE NOMINAL: 10 A, TENSÃO NOMINAL: 127 V, NORMAS TÉCNICAS: NBR14136 E IEC60884, APLICAÇÃO: TAMPA CONDULETE PVC 1 POL, MATERIAL: PVC.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 5,88 Valor Unit.: 5,88 Total Item: 58,80

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 521 **Total: 2.073,86**

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: motto Modelo:

Descrição: ARAME FARPADO 500 METROS. ARAME FARPADO, MATERIAL: AÇO, BITOLA: 16 BWG, COMPRIMENTO: 500 M, PESO: 20,70 KG, DIÂMETRO: 1,60 MM, CARGA DE RUPTURA: 250 KGF, DISTÂNCIA ENTRE FARPAS: 125 MM, TORÇÃO: ALTERNADA, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 389,15 Valor Unit.: 389,15 Total Item: 778,30

Item: 2 Unidade: UND Marca: pado Modelo:

Descrição: CADEADO 30 MM. CADEADO, MATERIAL: LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE: AÇO CEMENTADO, COR: PRETA, ALTURA: 46,50 MM, LARGURA: 30 MM, ALTURA CORPO: 28 MM, ALTURA HASTE: 18,50 MM, QUANTIDADE DE PINOS: 4 UN, DIÂMETRO HASTE: 5 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PROTEÇÃO PLÁSTICA.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 24,16 Valor Unit.: 24,16 Total Item: 483,20

Item: 3 Unidade: UND Marca: pado Modelo:

Descrição: CADEADO 35MM. CADEADO, MATERIAL: LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE: AÇO INOXIDÁVEL, LARGURA: 35 MM.

Quantidade: 8 Val. Ref.: 27,10 Valor Unit.: 27,10 Total Item: 216,80

Item: 4 Unidade: UND Marca: stam Modelo:

Descrição: FECHADURA INTERNA. FECHADURA, MATERIAL CAIXA: AÇO, MATERIAL TAMPA: AÇO, MATERIAL LINGUETA: LATÃO, MATERIAL TRINCO: LATÃO, MATERIAL TESTA: AÇO, MATERIAL CUBO MAÇANETA: LATÃO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO, MATERIAL FALSA TESTA: AÇO INOX, MATERIAL CONTRATESTA: AÇO, NORMAS TÉCNICAS: ABNT, MATERIAL PINO CENTRAL: AÇO, COMPONENTES: DUAS CHAVES COM TRINCO REVERSÍVEL, TIPO CILINDRO: OVAL, MATERIAL CILINDRO: LATÃO, MATERIAL ESPELHO: AÇO, TIPO: INTERNA, APLICAÇÃO: PORTA, REFERÊNCIA: 323.

Quantidade: 12 Val. Ref.: 49,63 Valor Unit.: 49,63 Total Item: 595,56

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 115 **Total: 23.282,80**

Item: 1 Unidade: UND Marca: tramotina Modelo:

Descrição: BROXA MÉDIA PARA PINTURA BROXA PINTURA, MATERIAL BASE: MADEIRA, MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL CERDAS: SINTÉTICO E FIBRAS NATURAIS, FORMATO: REDONDO, TAMANHO: MÉDIO, COR CABO: LARANJA, APLICAÇÃO: CAIAÇÃO E PISOS

Quantidade: 40 Val. Ref.: 7,80 Valor Unit.: 7,80 Total Item: 312,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: tramotina Modelo:

Descrição: PINCEL 1/2 POL PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS:PELO DE ESQUILO, TIPO CABO:CURTO, TAMANHO:1/2 POLEGADA, FORMATO:RETANGULAR, MATERIAL CABO:MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM VIROLA AÇO ESTANHADO.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 4,24 Valor Unit.: 4,24 Total Item: 84,80



MUNICÍPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE

Quantidade: 10 Val. Ref.: 5,18 Valor Unit.: 5,18 Total Item: 51,80

Item: 9 Unidade: UND Marca: TUBOZAN Modelo: TUBOZAN

Descrição: JOELHO SOLDÁVEL COM ROSCA LR 25X1/2. CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: JOELHO 90°, TIPO DE FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ROSCA, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA FRIA, NORMAS TÉCNICAS: NBR 5648, BITOLA: 25 MM X 1/2.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 2,67 Valor Unit.: 2,67 Total Item: 26,70

Item: 10 Unidade: UND Marca: TUBOZAN Modelo: TUBOZAN

Descrição: LUVA LR SOLDÁVEL 50MM. CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC RÍGIDO, TIPO: LUVA DE CORRER, TIPO DE FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL: 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ANEL DE BORRACHA PARA VEDAÇÃO NAS EXTREMIDADES.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 16,86 Valor Unit.: 16,86 Total Item: 84,30

Item: 11 Unidade: UND Marca: TUBOZAN Modelo: TUBOZAN

Descrição: LUVA P/ELETRODUTO RÍGIDO 1.1/2 POL 3M. ELETRODUTO EM PVC 1.1/2 POLEGADAS.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 3,77 Valor Unit.: 3,77 Total Item: 18,85

Item: 12 Unidade: UND Marca: TUBOZAN Modelo: TUBOZAN

Descrição: LUVA PARA ELETRODUTO EM PVC 3/4 LUVA ELETRODUTO, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO FIXAÇÃO: ROSCÁVEL, BITOLA: 3/4 POL, COR: CINZA

Quantidade: 5 Val. Ref.: 2,24 Valor Unit.: 2,24 Total Item: 11,20

Item: 13 Unidade: UND Marca: TUBOZAN Modelo: TUBOZAN

Descrição: REDUÇÃO EXCÊNTRICA PARA ESGOTO 100X50.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 8,45 Valor Unit.: 8,45 Total Item: 33,80

Item: 14 Unidade: UND Marca: ASTRA Modelo: ASTRA

Descrição: REPARO CAIXA ACOPLADA TORRE ENTRADA UNIVERSAL. MODELO UNIVERSAL: COMPATÍVEL COM TODOS OS MODELOS DE CAIXAS ACOPLADAS - FUNCIONAMENTO PERFEITO EM ALTA E BAIXA PRESSÃO: 0,02 A 0,4 MPA, 2 A 40 MCA (METRO COLUNA D'ÁGUA). -TEMPERATURA MÁXIMA DA ÁGUA: 40°C BITOLA: 1/2" (DN15) -ALTURA MÍNIMA: 20 CM ALTURA MÁXIMA: 31 CM LARGURA: 9,2 CM - COMPRIMENTO: 5,7 CM CONTEÚDO DA EMBALAGEM: MECANISMO DE ENTRADA DE ÁGUA + ARRUELA DE FIXAÇÃO + ANEL DE PLÁSTICO PARA VEDAÇÃO.

Quantidade: 6 Val. Ref.: 57,07 Valor Unit.: 57,07 Total Item: 342,42

Item: 15 Unidade: UND Marca: REBOUÇAS Modelo: REBOUÇAS

Descrição: TORNEIRA PIA TORNEIRA, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, DIÂMETRO: 1/2 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO FIXAÇÃO: ENCAIXE REFERENCIA 5327., APLICAÇÃO: TORNEIRA FABRIMAR BIOPRESS.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 4,97 Valor Unit.: 4,97 Total Item: 24,85

Item: 16 Unidade: METRO Marca: LF Modelo: LF

Descrição: TUBO PARA ESGOTO 50MM. PLUG TUBO, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA RÍGIDO, TIPO: SOLDÁVEL, BITOLA: 50, COMPRIMENTO: 57 MM, APLICAÇÃO: REDE ESGOTO PRIMÁRIO

Quantidade: 12 Val. Ref.: 31,26 Valor Unit.: 31,26 Total Item: 375,12

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 626 **Total: 1.786,59**

Item: 1 Unidade: METRO Marca: FRANÇA VIRTUAL Modelo: FRANÇA VIRTUAL

Descrição: CABO PARA INTERNET. CONECTOR, TIPO: RJ45 MACHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAT5E, APLICAÇÃO: CABO DE REDE.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 2,03 Valor Unit.: 2,03 Total Item: 406,00



**MUNICÍPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE**

Item: 2	Unidade: METRO	Marca: FILLFLEX	Modelo: FILLFLEX
Descrição: CABO PP 2X2,5. FIO ELÉTRICO, TIPO: FLEXÍVEL / PARALELO, BITOLA: 2X2,5 MM, MATERIAL CONDUTOR: COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO: PVC.			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 5,80	Valor Unit.: 5,80	Total Item: 464,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: DILUX	Modelo: DILUX
Descrição: VDISJUNTOR MONOFÁSICO 10A. DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL: 10 A, NÚMERO DE FASES: MONOFÁSICO, REFERÊNCIA: SISTEMA N, CURVA DE DISPARO: C, APLICAÇÃO: PROTEÇÃO QUADRO ELÉTRICO.			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 9,57	Valor Unit.: 9,57	Total Item: 38,28
Item: 4	Unidade: UND	Marca: DILUX	Modelo: DILUX
Descrição: DISJUNTOR TRIFÁSICO 32A DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO: TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL: 32 A, TENSÃO NOMINAL: 220 V, NÚMERO DE FASES: TRIFÁSICO.			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 48,17	Valor Unit.: 48,17	Total Item: 144,51
Item: 5	Unidade: UND	Marca: DILUX	Modelo: DILUX
Descrição: FITA ISOLANTE 10M. FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO: FILME PVC C/ ADESIVO, RESISTÊNCIA À TENSÃO: ATÉ 750 V, COR: PRETA, CLASSE TEMPERATURA: 90 °C, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANTI-CHAMA, LARGURA NOMINAL: 19 MM, ESPESSURA NOMINAL: 0,19 MM, COMPRIMENTO NOMINAL: 10 M.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 5,70	Valor Unit.: 5,70	Total Item: 114,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: WAVES	Modelo: WAVES
Descrição: FITA ISOLANTE 20M. FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTO-FUSÃO, COMPRIMENTO NOMINAL: 20 M.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 7,40	Valor Unit.: 7,40	Total Item: 148,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: ROMAZI
Descrição: INTERRUPTOR 1+1 SISTEMA X INTERRUPTOR 1 INTERRUPTOR + 1 TOMADA - SISTEMA X (EXTERNA).			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 12,91	Valor Unit.: 12,91	Total Item: 129,10
Item: 8	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: ROMAZI
Descrição: INTERRUPTOR 3 SEÇÕES. ESPELHO TOMADA, FORMATO: 4 X 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTERRUPTOR 3 SEÇÕES PARA CONDULETE VERSÁTIL.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 11,35	Valor Unit.: 11,35	Total Item: 56,75
Item: 9	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: ROMAZI
Descrição: INTERRUPTOR DE 1 SEÇÃO. INTERRUPTOR, TIPO: EMBUTIR, QUANTIDADE DE PÓLOS: 2 UN, QUANTIDADE DE SEÇÕES: 1 UN, QUANTIDADE DE ALAVANCAS: 1 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESPELHO.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 6,98	Valor Unit.: 6,98	Total Item: 69,80
Item: 10	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: ROMAZI
Descrição: INTERRUPTOR DE 2 SEÇÕES. TOMADA, TIPO: EMBUTIR, NÚMERO CONTATO: 2 UN, FORMATO CONTATO: UNIVERSAL, FORMATO CORPO: RETANGULAR, COR CORPO: CINZA, CORRENTE NOMINAL: 10 A, TENSÃO NOMINAL: 125/250 V, NÚMERO PÓLOS: 2 P, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM INTERRUPTOR 2 SEÇÕES E ESPELHO 4 X 2 POLEGADAS, NORMAS TÉCNICAS: NBR 6.147/80.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 13,07	Valor Unit.: 13,07	Total Item: 65,35
Item: 11	Unidade: UND	Marca: TASCHIBRA	Modelo: TASCHIBRA



MUNICÍPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE

Descrição: LAMPADA LED 11W DE BOLA ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS ÂNGULO DE FACHO 220° ALTURA 13,8 CM DIÂMETRO 7,5 C BOCAL E27 EQUIVALÊNCIA 75W FATOR DE POTÊNCIA > 0,4 FREQUÊNCIA 50/60 HZ FLUXO LUMINOSO 1018 LM ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR IRC > 80 LUMENS 1018 LM PROTEÇÃO IP IP20 POTÊNCIA 11 W TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 100-240 V TEMPERATURA DA COR 3000 K VIDA ÚTIL MEDIANA 25.000 H VOLTAGEM BIVOLT.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 4,60 **Valor Unit.: 4,60** Total Item: 92,00

Item: 12 Unidade: UND Marca: ROMAZI Modelo: ROMAZI

Descrição: TOMADA SIMPLES. TOMADA, MODELO: SIMPLES, TIPO: 2P + T TOMADA E INTERRUPTOR, FORMATO CONTATO: PINO CILÍNDRICO, CORRENTE NOMINAL: 10 A, TENSÃO NOMINAL: 127 V, NORMAS TÉCNICAS: NBR14136 E IEC60884, APLICAÇÃO: TAMPA CONDULETE PVC 1 POL, MATERIAL: PVC.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 5,88 **Valor Unit.: 5,88** Total Item: 58,80

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 853 **Total: 2.073,86**

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: GERDAU Modelo: GERDAU

Descrição: ARAME FARPADO 500 METROS. ARAME FARPADO, MATERIAL: AÇO, BITOLA: 16 BWG, COMPRIMENTO: 500 M, PESO: 20,70 KG, DIÂMETRO: 1,60 MM, CARGA DE RUPTURA: 250 KGF, DISTÂNCIA ENTRE FARPAS: 125 MM, TORÇÃO: ALTERNADA, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 389,15 **Valor Unit.: 389,15** Total Item: 778,30

Item: 2 Unidade: UND Marca: PADO Modelo: PADO

Descrição: CADEADO 30 MM. CADEADO, MATERIAL: LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE: AÇO CEMENTADO, COR: PRETA, ALTURA: 46,50 MM, LARGURA: 30 MM, ALTURA CORPO: 28 MM, ALTURA HASTE: 18,50 MM, QUANTIDADE DE PINOS: 4 UN, DIÂMETRO HASTE: 5 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PROTEÇÃO PLÁSTICA.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 24,16 **Valor Unit.: 24,16** Total Item: 483,20

Item: 3 Unidade: UND Marca: PADO Modelo: PADO

Descrição: CADEADO 35MM. CADEADO, MATERIAL: LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE: AÇO INOXIDÁVEL, LARGURA: 35 MM.

Quantidade: 8 Val. Ref.: 27,10 **Valor Unit.: 27,10** Total Item: 216,80

Item: 4 Unidade: UND Marca: MGM Modelo: MGM

Descrição: FECHADURA INTERNA. FECHADURA, MATERIAL CAIXA: AÇO, MATERIAL TAMPA: AÇO, MATERIAL LINGUETA: LATÃO, MATERIAL TRINCO: LATÃO, MATERIAL TESTA: AÇO, MATERIAL CUBO MAÇANETA: LATÃO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO, MATERIAL FALSA TESTA: AÇO INOX, MATERIAL CONTRATESTA: AÇO, NORMAS TÉCNICAS: ABNT, MATERIAL PINO CENTRAL: AÇO, COMPONENTES: DUAS CHAVES COM TRINCO REVERSÍVEL, TIPO CILINDRO: OVAL, MATERIAL CILINDRO: LATÃO, MATERIAL ESPELHO: AÇO, TIPO: INTERNA, APLICAÇÃO: PORTA, REFERÊNCIA: 323.

Quantidade: 12 Val. Ref.: 49,63 **Valor Unit.: 49,63** Total Item: 595,56

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 968 **Total: 23.282,80**

Item: 1 Unidade: UND Marca: CONDOR Modelo: CONDOR

Descrição: BROXA MÉDIA PARA PINTURA BROXA PINTURA, MATERIAL BASE: MADEIRA, MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL CERDAS: SINTÉTICO E FIBRAS NATURAIS, FORMATO: REDONDO, TAMANHO: MÉDIO, COR CABO: LARANJA, APLICAÇÃO: CAIAÇÃO E PISOS

Quantidade: 40 Val. Ref.: 7,80 **Valor Unit.: 7,80** Total Item: 312,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: CONDOR Modelo: CONDOR

Descrição: PINCEL 1/2 POL PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS:PELO DE ESQUILO, TIPO CABO:CURTO, TAMANHO:1/2 POLEGADA, FORMATO:RETANGULAR, MATERIAL CABO:MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM VIROLA AÇO ESTANHADO.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 4,24 **Valor Unit.: 4,24** Total Item: 84,80

**MUNICÍPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE**



Item: 3	Unidade: UND	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR	
Descrição: PINCEL 2 POL PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS:PELO ORELHA DE BOI, TIPO CABO:CURTO, TAMANHO:2 POLEGADA, FORMATO:RETANGULAR, MATERIAL CABO:MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM VIROLA AÇO ESTANHADO				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 6,63	Valor Unit.: 6,63	Total Item: 132,60	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR	
Descrição: PINCEL 3 PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS:PELO ORELHA DE BOI, TIPO CABO: CURTO, TAMANHO:3 POL, FORMATO: RETANGULAR, MATERIAL CABO: MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM VIROLA AÇO ESTANHADO				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 10,83	Valor Unit.: 10,83	Total Item: 216,60	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: CASTOR	Modelo: CASTOR	
Descrição: ROLO DE LÃ GRANDE 23 CM. ROLO DE PINTURA PREDIAL, MATERIAL: LÃ DE CARNEIRO, MATERIAL DO TUBO: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: SUPERFÍCIE LISA/LÁTEX E ACRÍLICA, COMPRIMENTO: 23 CM, MATERIAL DO CABO: PLÁSTICO RESISTENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL.				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 12,30	Valor Unit.: 12,30	Total Item: 123,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR	
Descrição: ROLO DE TINTA ESMALTE DE 5 CM. MINI ROLO 5CM MISTO DE 30% LÃ DE CARNEIRO E 70% LÃ DE POLIÉSTER. MANTA COM 12MM DE ALTURA. IDEAL PARA PINTURA EM SUPERFÍCIES SEMI RUGOSAS. USE COM TINTAS ACRÍLICAS, LÁTEX (PVA) E ESMALTE.				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 7,31	Valor Unit.: 7,31	Total Item: 73,10	
Item: 7	Unidade: PAC	Marca: HIDRACOR	Modelo: HIDRACOR	
Descrição: SUPERCAL PCT 5KG. INDICADO PARA PINTURA DE SUPERFÍCIES POROSAS EXTERNAS E INTERNAS DE REBOCO, CONCRETO E TIJOLOS; TIPO DE TINTA: PÓ; BRILHO: SEM BRILHO; RENDIMENTO: ATÉ 80 M² (5KG) SUPERFÍCIE: ALVENARIA, CONCRETO.				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 12,16	Valor Unit.: 12,16	Total Item: 1.216,00	
Item: 8	Unidade: GALÃO	Marca: CORES DO BRASIL	Modelo: CORES DO BRASIL	
Descrição: TINTA ACRÍLICA 3 LITROS (EXTERNA). TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES: ÁGUA, RESINA ACRÍLICA, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO, TIPO ACABAMENTO: FOSCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: APLICAÇÃO INTERNA/EXTERNA.				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 39,80	Valor Unit.: 39,80	Total Item: 3.980,00	
Item: 9	Unidade: LATA	Marca: CORES DO BRASIL	Modelo: CORES DO BRASIL	
Descrição: TINTA ACRILICA LATEX 15L EXTERNA TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES:ÁGUA, RESINA ACRÍLICA E PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO, TIPO ACABAMENTO: FOSCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RENDIMENTO 500 M2/LATA 18 LT PROTEÇÃO ANTIFUNGO				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 158,67	Valor Unit.: 158,67	Total Item: 15.867,00	
Item: 10	Unidade: LATA	Marca: CORES DO BRASIL	Modelo: CORES DO BRASIL	
Descrição: TINTA LATEX 15LTS INTERNA CORANTE TINTA, TIPO USO: TINTA LÁTEX / PVA / ACRÍLICA / BASE ÁGUA / ARGAMASSA / CERA, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 127,77	Valor Unit.: 127,77	Total Item: 1.277,70	
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 440	Total: 1.081,60	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: WURTH	Modelo: WURTH	
Descrição: BUCHA DE PLÁSTICO Nº 10 BUCHA PARAFUSO, MATERIAL: NÁILON, COMPRIMENTO: 5 CM, ESPESSURA: 10 MM				
Quantidade: 500	Val. Ref.: 0,23	Valor Unit.: 0,23	Total Item: 115,00	



MUNICÍPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE

Item: 2	Unidade: UND	Marca: WURTH	Modelo: WURTH
Descrição: BUCHA DE PLÁSTICO Nº 12. BUCHA PARA PARAFUSO, MATERIAL: NYLON, TAMANHO: S-12.			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 0,37	Valor Unit.: 0,37	Total Item: 185,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: WURTH	Modelo: WURTH
Descrição: PARAFUSO 1/4X3. PARAFUSO, MATERIAL: AÇO, TIPO: CABEÇA SEXTAVADA, COMPRIMENTO: 1/4 DE POLEGADA, DIÂMETRO: 3 MM.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 0,82	Valor Unit.: 0,82	Total Item: 164,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: WURTH	Modelo: WURTH
Descrição: PARAFUSO 6/3X80. PARAFUSO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: CABEÇA SEXTAVADA, COMPRIMENTO: 1 1/2 POLEGADAS, DIÂMETRO: 3/8 POLEGADAS, APLICAÇÃO: USO GERAL.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 1,08	Valor Unit.: 1,08	Total Item: 216,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: MAIA	Modelo: MAIA
Descrição: PREGO 14X15. PREGO COM CABEÇA, MATERIAL: AÇO, TIPO CABEÇA: CHATA, TIPO CORPO: LISO, TIPO PONTA: COMUM, ACABAMENTO SUPERFICIAL: POLIDO, BITOLA: 14 X 15.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 20,08	Valor Unit.: 20,08	Total Item: 401,60
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 179	Total: 9.760,00
Item: 1	Unidade: METRO	Marca: GUAJARA	Modelo: GUAJARA
Descrição: BARROTE DE MADEIRA. MADEIRA PARA CONSTRUÇÃO, TIPO DE MADEIRA: EUCALIPTO, FORMATO: BARROTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 15CM X 5CM X 500CM.			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 19,52	Valor Unit.: 19,52	Total Item: 9.760,00
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 678	Total: 4.853,40
Item: 1	Unidade: METRO	Marca: DEP. PERIMETRAL	Modelo: DEP. PERIMETRAL
Descrição: PEDRISCO, MATERIAL: ROCHA FRAGMENTADA, APLICAÇÃO: PAVIMENTAÇÃO.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 242,67	Valor Unit.: 242,67	Total Item: 4.853,40
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 650	Total: 5.223,06
Item: 1	Unidade: UND	Marca: DEP. PERIMETRAL	Modelo: DEP. PERIMETRAL
Descrição: MANILHA 1M X 60CM TUBO CONCRETO, DIÂMETRO NOMINAL:600 MM, COMPRIMENTO:1,5 M, ESPESSURA:60 MM, TIPO:VIBRO-PRENSAGEM, APLICAÇÃO:SISTEMA SANEAMENTO BÁSICO ÁGUAS PLUVIAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM FERRO E BOLSA			
Quantidade: 18	Val. Ref.: 290,17	Valor Unit.: 290,17	Total Item: 5.223,06
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 827	Total: 6.350,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CERAMICA IGUATU	Modelo: CERAMICA IGUATU
Descrição: TIJOLO FURADO (UNID). TIJOLO, MATERIAL: BARRO COZIDO, TIPO: MACIÇO, COMPRIMENTO: 21 CM, LARGURA: 10 CM, ESPESSURA: 6 CM, PESO: 2.300 G, QUANTIDADE DE FUROS: NÃO APLICÁVEL UN, COR: VERMELHA, APLICAÇÃO: ESTRUTURAL.			
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 1,27	Valor Unit.: 1,27	Total Item: 6.350,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 434	Total: 1.626,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: VONDER	Modelo: VONDER
Descrição: CONE DE SINALIZAÇÃO – ALTURA: 50 CM - MATERIAL: PVC - COR: LARANJA E BRANCO. CONE DE SINALIZAÇÃO, MATERIAL: PVC, ALTURA: 50 CM, COR: LARANJA E BRANCO.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 32,52	Valor Unit.: 32,52	Total Item: 1.626,00



MUNICÍPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 877 **Total: 53.271,50**

Item: 1 Unidade: METRO Marca: DEP. PERIMETRAL Modelo: DEP. PERIMETRAL

Descrição: AREIA, TIPO: NORMAL BRASILEIRA, GRANULOMETRIA: FINA.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 96,63 **Valor Unit.: 96,63** Total Item: 14.494,50

Item: 2 Unidade: METRO Marca: DEP. PERIMETRAL Modelo: DEP. PERIMETRAL

Descrição: ARISCO. PRODUTO: ARISCOUSO INDICADO: REBOCO E ALVENARIA

Quantidade: 150 Val. Ref.: 86,98 **Valor Unit.: 86,98** Total Item: 13.047,00

Item: 3 Unidade: METRO Marca: DEP. PERIMETRAL Modelo: DEP. PERIMETRAL

Descrição: MATERIAL: MINERAL TIPO DE MATERIAL: AREIA.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 257,30 **Valor Unit.: 257,30** Total Item: 25.730,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 346 **Total: 13.060,00**

Item: 1 Unidade: SACO Marca: AGRICOLA FERARI Modelo: AGRICOLA FERRARI

Descrição: CAL REFINADO - 20KG. CAL HIDRATADA, MATERIAL: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO: PÓ, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 18,95 **Valor Unit.: 18,95** Total Item: 379,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: ELO Modelo: ELO

Descrição: CIMENTO SACO DE 50KG ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO: CIMENTO, CALCÁRIO E ADITIVOS, COR: CINZA, APLICAÇÃO: REJUNTE DE PLACAS CERÂMICAS EM PISOS E PAREDES.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 42,27 **Valor Unit.: 42,27** Total Item: 12.681,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 752 **Total: 17.990,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: AÇO CEARENCE Modelo: AÇO CEARENCE

Descrição: FOLHA DE ZINCO - 1,2 X 3M. CHAPA GALVANIZADA, MATERIAL: ZINCO, COMPRIMENTO: 3 M, LARGURA: 1,20 M, ESPESSURA: 20 MM.

Quantidade: 700 Val. Ref.: 25,70 **Valor Unit.: 25,70** Total Item: 17.990,00

MUNICÍPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025081102
Processo Administrativo Nº 2025081102
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RENATA MESQUITA FERREIRA
Data de Publicação: 17/09/2025 14:51:04

TOTAL DO PROCESSO: 143.521,88

TOTAL DA PROPOSTA

143.521,88

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 137 Total: 3.163,07

Item: 1 Unidade: UND Marca: PLASTILIT Modelo:

Descrição: BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA 1/2 POLEGADAS.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 10,51 Valor Unit.: 10,51 Total Item: 52,55

Item: 2 Unidade: UND Marca: PLASTILIT Modelo:

Descrição: CAIXA SIFONADA 10/10 (RALO) 'CAIXA SIFONADA 100MM PARA RALOS CAIXA SIFONADA DE 100MM CORPO COM SISTEMA DE SIFÃO MEDIDAS: 10CM ALTURA X 10CM DIÂMETRO (100MM) 3 ENTRADAS DE 40MM + 1 SAÍDA DE 50MM

Quantidade: 2 Val. Ref.: 15,33 Valor Unit.: 15,33 Total Item: 30,66

Item: 3 Unidade: METRO Marca: PLASTILIT Modelo:

Descrição: CANO SOLDÁVEL 50MM. 'BITOLA: 50 DIÂMETRO EXTERNO MÉDIO: 50 + 0,2 PROFUND. MÍNIMA DA BOLSA: 31 MM ESPESSURA DA PAREDE: 3,0 + 0,4 MM TAMANHO DA BARRA: 6 M

Quantidade: 100 Val. Ref.: 19,00 Valor Unit.: 19,00 Total Item: 1.900,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: PLASTILIT Modelo:

Descrição: CHUVEIRO PLASTICO 5 DE 1/2 'CHUVEIRO E LAVA-OLHOS, MATERIAL: PVC, 1/2 POLEGADA.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 13,06 Valor Unit.: 13,06 Total Item: 26,12

Item: 5 Unidade: UND Marca: PLASTILIT Modelo:

Descrição: FITA VEDA ROSCA, MATERIAL:TEFLON, COMPRIMENTO:50 M, LARGURA:18 MM

Quantidade: 20 Val. Ref.: 4,43 Valor Unit.: 4,43 Total Item: 88,60

Item: 6 Unidade: UND Marca: PLASTILIT Modelo:

Descrição: JOELHO PARA ESGOTO 40MM 45°. CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: JOELHO 45°, TIPO DE FIXAÇÃO: PONTA E BOLSA, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES DE ESGOTO, NORMAS TÉCNICAS: NBR 5688, BITOLA: 40 MM.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 5,43 Valor Unit.: 5,43 Total Item: 54,30

Item: 7 Unidade: UND Marca: PLASTILIT Modelo:

Descrição: JOELHO PARA ESGOTO 75MM 90°. CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: JOELHO 90°, TIPO DE FIXAÇÃO: PONTA E BOLSA, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES DE ESGOTO, BITOLA: 75 MM

Quantidade: 10 Val. Ref.: 4,18 Valor Unit.: 4,18 Total Item: 41,80

Item: 8 Unidade: UND Marca: PLASTILIT Modelo:

Descrição: JOELHO SOLDÁVEL 50MM. CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: JOELHO 90°, TIPO DE FIXAÇÃO: ANEL, APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, BITOLA: 50 MM.



MUNICÍPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE

Quantidade: 10 Val. Ref.: 5,18 Valor Unit.: 5,18 Total Item: 51,80

Item: 9 Unidade: UND Marca: PLASTILIT Modelo:

Descrição: JOELHO SOLDÁVEL COM ROSCA LR 25X1/2. CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: JOELHO 90°, TIPO DE FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ROSCA, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA FRIA, NORMAS TÉCNICAS: NBR 5648, BITOLA: 25 MM X 1/2.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 2,67 Valor Unit.: 2,67 Total Item: 26,70

Item: 10 Unidade: UND Marca: PLASTILIT Modelo:

Descrição: LUVA LR SOLDÁVEL 50MM. CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC RÍGIDO, TIPO: LUVA DE CORRER, TIPO DE FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL: 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ANEL DE BORRACHA PARA VEDAÇÃO NAS EXTREMIDADES.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 16,86 Valor Unit.: 16,86 Total Item: 84,30

Item: 11 Unidade: UND Marca: PLASTILIT Modelo:

Descrição: LUVA P/ELETRODUTO RÍGIDO 1.1/2 POL 3M. ELETRODUTO EM PVC 1.1/2 POLEGADAS.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 3,77 Valor Unit.: 3,77 Total Item: 18,85

Item: 12 Unidade: UND Marca: PLASTILIT Modelo:

Descrição: LUVA PARA ELETRODUTO EM PVC 3/4 LUVA ELETRODUTO, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO FIXAÇÃO: ROSCÁVEL, BITOLA: 3/4 POL, COR: CINZA

Quantidade: 5 Val. Ref.: 2,24 Valor Unit.: 2,24 Total Item: 11,20

Item: 13 Unidade: UND Marca: PLASTILIT Modelo:

Descrição: REDUÇÃO EXCÊNTRICA PARA ESGOTO 100X50.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 8,45 Valor Unit.: 8,45 Total Item: 33,80

Item: 14 Unidade: UND Marca: PLASTILIT Modelo:

Descrição: REPARO CAIXA ACOPLADA TORRE ENTRADA UNIVERSAL. MODELO UNIVERSAL: COMPATÍVEL COM TODOS OS MODELOS DE CAIXAS ACOPLADAS - FUNCIONAMENTO PERFEITO EM ALTA E BAIXA PRESSÃO: 0,02 A 0,4 MPA, 2 A 40 MCA (METRO COLUMA D'ÁGUA). -TEMPERATURA MÁXIMA DA ÁGUA: 40°C BITOLA: 1/2" (DN15) -ALTURA MÍNIMA: 20 CM ALTURA MÁXIMA: 31 CM LARGURA: 9,2 CM - COMPRIMENTO: 5,7 CM CONTEÚDO DA EMBALAGEM: MECANISMO DE ENTRADA DE ÁGUA + ARRUELA DE FIXAÇÃO + ANEL DE PLÁSTICO PARA VEDAÇÃO.

Quantidade: 6 Val. Ref.: 57,07 Valor Unit.: 57,07 Total Item: 342,42

Item: 15 Unidade: UND Marca: PLASTILIT Modelo:

Descrição: TORNEIRA PIA TORNEIRA, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, DIÂMETRO: 1/2 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO FIXAÇÃO: ENCAIXE REFERENCIA 5327., APLICAÇÃO: TORNEIRA FABRIMAR BIOPRESS.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 4,97 Valor Unit.: 4,97 Total Item: 24,85

Item: 16 Unidade: METRO Marca: PLASTILIT Modelo:

Descrição: TUBO PARA ESGOTO 50MM. PLUG TUBO, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA RÍGIDO, TIPO: SOLDÁVEL, BITOLA: 50, COMPRIMENTO: 57 MM, APLICAÇÃO: REDE ESGOTO PRIMÁRIO

Quantidade: 12 Val. Ref.: 31,26 Valor Unit.: 31,26 Total Item: 375,12

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 680 **Total: 1.786,59**

Item: 1 Unidade: METRO Marca: SOLVER Modelo:

Descrição: CABO PARA INTERNET. CONECTOR, TIPO: RJ45 MACHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAT5E, APLICAÇÃO: CABO DE REDE.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 2,03 Valor Unit.: 2,03 Total Item: 406,00



**MUNICÍPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE**

Item: 2	Unidade: METRO	Marca: SOLVER	Modelo:
Descrição: CABO PP 2X2,5. FIO ELÉTRICO, TIPO: FLEXÍVEL / PARALELO, BITOLA: 2X2,5 MM, MATERIAL CONDUTOR: COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO: PVC.			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 5,80	Valor Unit.: 5,80	Total Item: 464,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: SOLVER	Modelo:
Descrição: VDISJUNTOR MONOFÁSICO 10A. DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL: 10 A, NÚMERO DE FASES: MONOFÁSICO, REFERÊNCIA: SISTEMA N, CURVA DE DISPARO: C, APLICAÇÃO: PROTEÇÃO QUADRO ELÉTRICO.			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 9,57	Valor Unit.: 9,57	Total Item: 38,28
Item: 4	Unidade: UND	Marca: SOLVER	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR TRIFASICO 32A DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO: TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL: 32 A, TENSÃO NOMINAL: 220 V, NÚMERO DE FASES: TRIFÁSICO.			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 48,17	Valor Unit.: 48,17	Total Item: 144,51
Item: 5	Unidade: UND	Marca: SOLVER	Modelo:
Descrição: FITA ISOLANTE 10M. FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO: FILME PVC C/ ADESIVO, RESISTÊNCIA À TENSÃO: ATÉ 750 V, COR: PRETA, CLASSE TEMPERATURA: 90 °C, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANTI-CHAMA, LARGURA NOMINAL: 19 MM, ESPESSURA NOMINAL: 0,19 MM, COMPRIMENTO NOMINAL: 10 M.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 5,70	Valor Unit.: 5,70	Total Item: 114,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: SOLVER	Modelo:
Descrição: FITA ISOLANTE 20M. FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTO-FUSÃO, COMPRIMENTO NOMINAL: 20 M.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 7,40	Valor Unit.: 7,40	Total Item: 148,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: SOLVER	Modelo:
Descrição: INTERRUPTOR 1+1 SISTEMA X INTERRUPTOR 1 INTERRUPTOR + 1 TOMADA - SISTEMA X (EXTERNA).			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 12,91	Valor Unit.: 12,91	Total Item: 129,10
Item: 8	Unidade: UND	Marca: SOLVER	Modelo:
Descrição: INTERRUPTOR 3 SEÇÕES. ESPELHO TOMADA, FORMATO: 4 X 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTERRUPTOR 3 SEÇÕES PARA CONDULETE VERSÁTIL.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 11,35	Valor Unit.: 11,35	Total Item: 56,75
Item: 9	Unidade: UND	Marca: SOLVER	Modelo:
Descrição: INTERRUPTOR DE 1 SEÇÃO. INTERRUPTOR, TIPO: EMBUTIR, QUANTIDADE DE PÓLOS: 2 UN, QUANTIDADE DE SEÇÕES: 1 UN, QUANTIDADE DE ALAVANCAS: 1 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESPELHO.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 6,98	Valor Unit.: 6,98	Total Item: 69,80
Item: 10	Unidade: UND	Marca: SOLVER	Modelo:
Descrição: INTERRUPTOR DE 2 SEÇÕES. TOMADA, TIPO: EMBUTIR, NÚMERO CONTATO: 2 UN, FORMATO CONTATO: UNIVERSAL, FORMATO CORPO: RETANGULAR, COR CORPO: CINZA, CORRENTE NOMINAL: 10 A, TENSÃO NOMINAL: 125/250 V, NÚMERO PÓLOS: 2 P, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM INTERRUPTOR 2 SEÇÕES E ESPELHO 4 X 2 POLEGADAS, NORMAS TÉCNICAS: NBR 6.147/80.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 13,07	Valor Unit.: 13,07	Total Item: 65,35
Item: 11	Unidade: UND	Marca: SOLVER	Modelo: NBH



MUNICÍPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE

Descrição: LAMPADA LED 11W DE BOLA ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS ÂNGULO DE FACHO 220° ALTURA 13,8 CM DIÂMETRO 7,5 C BOCAL E27 EQUIVALÊNCIA 75W FATOR DE POTÊNCIA > 0,4 FREQUÊNCIA 50/60 HZ FLUXO LUMINOSO 1018 LM ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR IRC > 80 LUMENS 1018 LM PROTEÇÃO IP IP20 POTÊNCIA 11 WTENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 100-240 V TEMPERATURA DA COR 3000 K VIDA ÚTIL MEDIANA 25.000 H VOLTAGEM BIVOLT.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 4,60 Valor Unit.: 4,60 Total Item: 92,00

Item: 12 Unidade: UND Marca: SOLVER Modelo:

Descrição: TOMADA SIMPLES. TOMADA, MODELO: SIMPLES, TIPO: 2P + T TOMADA E INTERRUPTOR, FORMATO CONTATO: PINO CILÍNDRICO, CORRENTE NOMINAL: 10 A, TENSÃO NOMINAL: 127 V, NORMAS TÉCNICAS: NBR14136 E IEC60884, APLICAÇÃO: TAMPA CONDULETE PVC 1 POL, MATERIAL: PVC.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 5,88 Valor Unit.: 5,88 Total Item: 58,80

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 472 **Total: 2.073,86**

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: BELGO Modelo:

Descrição: ARAME FARPADO 500 METROS. ARAME FARPADO, MATERIAL: AÇO, BITOLA: 16 BWG, COMPRIMENTO: 500 M, PESO: 20,70 KG, DIÂMETRO: 1,60 MM, CARGA DE RUPTURA: 250 KGF, DISTÂNCIA ENTRE FARPAS: 125 MM, TORÇÃO: ALTERNADA, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 389,15 Valor Unit.: 389,15 Total Item: 778,30

Item: 2 Unidade: UND Marca: BELGO Modelo:

Descrição: CADEADO 30 MM. CADEADO, MATERIAL: LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE: AÇO CEMENTADO, COR: PRETA, ALTURA: 46,50 MM, LARGURA: 30 MM, ALTURA CORPO: 28 MM, ALTURA HASTE: 18,50 MM, QUANTIDADE DE PINOS: 4 UN, DIÂMETRO HASTE: 5 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PROTEÇÃO PLÁSTICA.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 24,16 Valor Unit.: 24,16 Total Item: 483,20

Item: 3 Unidade: UND Marca: BELGO Modelo:

Descrição: CADEADO 35MM. CADEADO, MATERIAL: LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE: AÇO INOXIDÁVEL, LARGURA: 35 MM.

Quantidade: 8 Val. Ref.: 27,10 Valor Unit.: 27,10 Total Item: 216,80

Item: 4 Unidade: UND Marca: BELGO Modelo:

Descrição: FECHADURA INTERNA. FECHADURA, MATERIAL CAIXA: AÇO, MATERIAL TAMPA: AÇO, MATERIAL LINGUETA: LATÃO, MATERIAL TRINCO: LATÃO, MATERIAL TESTA: AÇO, MATERIAL CUBO MAÇANETA: LATÃO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO, MATERIAL FALSA TESTA: AÇO INOX, MATERIAL CONTRATESTA: AÇO, NORMAS TÉCNICAS: ABNT, MATERIAL PINO CENTRAL: AÇO, COMPONENTES: DUAS CHAVES COM TRINCO REVERSÍVEL, TIPO CILINDRO: OVAL, MATERIAL CILINDRO: LATÃO, MATERIAL ESPELHO: AÇO, TIPO: INTERNA, APLICAÇÃO: PORTA, REFERÊNCIA: 323.

Quantidade: 12 Val. Ref.: 49,63 Valor Unit.: 49,63 Total Item: 595,56

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 606 **Total: 23.282,80**

Item: 1 Unidade: UND Marca: EUCATEX Modelo:

Descrição: BROXA MÉDIA PARA PINTURA BROXA PINTURA, MATERIAL BASE: MADEIRA, MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL CERDAS: SINTÉTICO E FIBRAS NATURAIS, FORMATO: REDONDO, TAMANHO: MÉDIO, COR CABO: LARANJA, APLICAÇÃO: CAIAÇÃO E PISOS

Quantidade: 40 Val. Ref.: 7,80 Valor Unit.: 7,80 Total Item: 312,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: EUCATEX Modelo:

Descrição: PINCEL 1/2 POL PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS:PELO DE ESQUILO, TIPO CABO:CURTO, TAMANHO:1/2 POLEGADA, FORMATO:RETANGULAR, MATERIAL CABO:MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM VIROLA AÇO ESTANHADO.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 4,24 Valor Unit.: 4,24 Total Item: 84,80

**MUNICÍPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE**



Item: 3	Unidade: UND	Marca: EUCATEX	Modelo:
Descrição: PINCEL 2 POL PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS:PELO ORELHA DE BOI, TIPO CABO:CURTO, TAMANHO:2 POLEGADA, FORMATO:RETANGULAR, MATERIAL CABO:MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM VIROLA AÇO ESTANHADO			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 6,63	Valor Unit.: 6,63	Total Item: 132,60
Item: 4	Unidade: UND	Marca: EUCATEX	Modelo:
Descrição: PINCEL 3 PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS:PELO ORELHA DE BOI, TIPO CABO: CURTO, TAMANHO:3 POL, FORMATO: RETANGULAR, MATERIAL CABO: MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM VIROLA AÇO ESTANHADO			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 10,83	Valor Unit.: 10,83	Total Item: 216,60
Item: 5	Unidade: UND	Marca: EUCATEX	Modelo:
Descrição: ROLO DE LÃ GRANDE 23 CM. ROLO DE PINTURA PREDIAL, MATERIAL: LÃ DE CARNEIRO, MATERIAL DO TUBO: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: SUPERFÍCIE LISA/LÁTEX E ACRÍLICA, COMPRIMENTO: 23 CM, MATERIAL DO CABO: PLÁSTICO RESISTENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 12,30	Valor Unit.: 12,30	Total Item: 123,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: EUCATEX	Modelo:
Descrição: ROLO DE TINTA ESMALTE DE 5 CM. MINI ROLO 5CM MISTO DE 30% LÃ DE CARNEIRO E 70% LÃ DE POLIÉSTER. MANTA COM 12MM DE ALTURA. IDEAL PARA PINTURA EM SUPERFÍCIES SEMI RUGOSAS. USE COM TINTAS ACRÍLICAS, LÁTEX (PVA) E ESMALTE.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 7,31	Valor Unit.: 7,31	Total Item: 73,10
Item: 7	Unidade: PAC	Marca: EUCATEX	Modelo:
Descrição: SUPERCAL PCT 5KG. INDICADO PARA PINTURA DE SUPERFÍCIES POROSAS EXTERNAS E INTERNAS DE REBOCO, CONCRETO E TIJOLOS; TIPO DE TINTA: PÓ; BRILHO: SEM BRILHO; RENDIMENTO: ATÉ 80 M² (5KG) SUPERFÍCIE: ALVENARIA, CONCRETO.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 12,16	Valor Unit.: 12,16	Total Item: 1.216,00
Item: 8	Unidade: GALÃO	Marca: EUCATEX	Modelo:
Descrição: TINTA ACRÍLICA 3 LITROS (EXTERNA). TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES: ÁGUA, RESINA ACRÍLICA, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO, TIPO ACABAMENTO: FOSCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: APLICAÇÃO INTERNA/EXTERNA.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 39,80	Valor Unit.: 39,80	Total Item: 3.980,00
Item: 9	Unidade: LATA	Marca: EUCATEX	Modelo:
Descrição: TINTA ACRILICA LATEX 15L EXTERNA TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES:ÁGUA, RESINA ACRÍLICA E PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO, TIPO ACABAMENTO: FOSCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RENDIMENTO 500 M2/LATA 18 LT PROTEÇÃO ANTIFUNGO			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 158,67	Valor Unit.: 158,67	Total Item: 15.867,00
Item: 10	Unidade: LATA	Marca: EUCATEX	Modelo:
Descrição: TINTA LATEX 15LTS INTERNA CORANTE TINTA, TIPO USO: TINTA LÁTEX / PVA / ACRÍLICA / BASE ÁGUA / ARGAMASSA / CERA, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 127,77	Valor Unit.: 127,77	Total Item: 1.277,70
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 856	Total: 1.081,60
Item: 1	Unidade: UND	Marca: BELGO	Modelo:
Descrição: BUCHA DE PLÁSTICO N° 10 BUCHA PARAFUSO, MATERIAL: NÁILON, COMPRIMENTO: 5 CM, ESPESSURA: 10 MM			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 0,23	Valor Unit.: 0,23	Total Item: 115,00



MUNICÍPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE

Item: 2	Unidade: UND	Marca: BELGO	Modelo:
Descrição: BUCHA DE PLÁSTICO Nº 12. BUCHA PARA PARAFUSO, MATERIAL: NYLON, TAMANHO: S-12.			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 0,37	Valor Unit.: 0,37	Total Item: 185,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: BELGO	Modelo:
Descrição: PARAFUSO 1/4X3. PARAFUSO, MATERIAL: AÇO, TIPO: CABEÇA SEXTAVADA, COMPRIMENTO: 1/4 DE POLEGADA, DIÂMETRO: 3 MM.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 0,82	Valor Unit.: 0,82	Total Item: 164,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: BELGO	Modelo:
Descrição: PARAFUSO 6/3X80. PARAFUSO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: CABEÇA SEXTAVADA, COMPRIMENTO: 1 1/2 POLEGADAS, DIÂMETRO: 3/8 POLEGADAS, APLICAÇÃO: USO GERAL.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 1,08	Valor Unit.: 1,08	Total Item: 216,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: BELGO	Modelo:
Descrição: PREGO 14X15. PREGO COM CABEÇA, MATERIAL: AÇO, TIPO CABEÇA: CHATA, TIPO CORPO: LISO, TIPO PONTA: COMUM, ACABAMENTO SUPERFICIAL: POLIDO, BITOLA: 14 X 15.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 20,08	Valor Unit.: 20,08	Total Item: 401,60
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 821	Total: 9.760,00
Item: 1	Unidade: METRO	Marca: MADVEI	Modelo:
Descrição: BARROTE DE MADEIRA. MADEIRA PARA CONSTRUÇÃO, TIPO DE MADEIRA: EUCALIPTO, FORMATO: BARROTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 15CM X 5CM X 500CM.			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 19,52	Valor Unit.: 19,52	Total Item: 9.760,00
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 605	Total: 4.853,40
Item: 1	Unidade: METRO	Marca: FORNECIMENTO PROPRIO	Modelo:
Descrição: PEDRISCO, MATERIAL: ROCHA FRAGMENTADA, APLICAÇÃO: PAVIMENTAÇÃO.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 242,67	Valor Unit.: 242,67	Total Item: 4.853,40
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 988	Total: 5.223,06
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PEDRINCO	Modelo:
Descrição: MANILHA 1M X 60CM TUBO CONCRETO, DIÂMETRO NOMINAL:600 MM, COMPRIMENTO:1,5 M, ESPESSURA:60 MM, TIPO:VIBRO-PRENSAGEM, APLICAÇÃO:SISTEMA SANEAMENTO BÁSICO ÁGUAS PLUVIAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM FERRO E BOLSA			
Quantidade: 18	Val. Ref.: 290,17	Valor Unit.: 290,17	Total Item: 5.223,06
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 861	Total: 6.350,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CAJAZEIRASA	Modelo:
Descrição: TIJOLO FURADO (UNID). TIJOLO, MATERIAL: BARRO COZIDO, TIPO: MACIÇO, COMPRIMENTO: 21 CM, LARGURA: 10 CM, ESPESSURA: 6 CM, PESO: 2.300 G, QUANTIDADE DE FUROS: NÃO APLICÁVEL UN, COR: VERMELHA, APLICAÇÃO: ESTRUTURAL.			
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 1,27	Valor Unit.: 1,27	Total Item: 6.350,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 743	Total: 1.626,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MASTER	Modelo:
Descrição: CONE DE SINALIZAÇÃO – ALTURA: 50 CM - MATERIAL: PVC - COR: LARANJA E BRANCO. CONE DE SINALIZAÇÃO, MATERIAL: PVC, ALTURA: 50 CM, COR: LARANJA E BRANCO.			



MUNICIPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE

Quantidade: 50 Val. Ref.: 32,52 Valor Unit.: 32,52 Total Item: 1.626,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 150 **Total: 53.271,50**

Item: 1 Unidade: METRO Marca: FORNECIMENTO Modelo:
PRÓPRIO

Descrição: AREIA, TIPO: NORMAL BRASILEIRA, GRANULOMETRIA: FINA.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 96,63 Valor Unit.: 96,63 Total Item: 14.494,50

Item: 2 Unidade: METRO Marca: FORNECIMENTO Modelo:
PRÓPRIO

Descrição: ARISCO. PRODUTO: ARISCOUSO INDICADO: REBOCO E ALVENARIA

Quantidade: 150 Val. Ref.: 86,98 Valor Unit.: 86,98 Total Item: 13.047,00

Item: 3 Unidade: METRO Marca: FORNECIMENTO Modelo:
PRÓPRIO

Descrição: MATERIAL: MINERAL TIPO DE MATERIAL: AREIA.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 257,30 Valor Unit.: 257,30 Total Item: 25.730,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 789 **Total: 13.060,00**

Item: 1 Unidade: SACO Marca: MIZU Modelo:

Descrição: CAL REFINADO - 20KG. CAL HIDRATADA, MATERIAL: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO: PÓ, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 18,95 Valor Unit.: 18,95 Total Item: 379,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: MIZU Modelo:

Descrição: CIMENTO SACO DE 50KG ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO: CIMENTO, CALCÁRIO E ADITIVOS, COR: CINZA, APLICAÇÃO: REJUNTE DE PLACAS CERÂMICAS EM PISOS E PAREDES.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 42,27 Valor Unit.: 42,27 Total Item: 12.681,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 125 **Total: 17.990,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: BELGO Modelo:

Descrição: FOLHA DE ZINCO - 1,2 X 3M. CHAPA GALVANIZADA, MATERIAL: ZINCO, COMPRIMENTO: 3 M, LARGURA: 1,20 M, ESPESSURA: 20 MM.

Quantidade: 700 Val. Ref.: 25,70 Valor Unit.: 25,70 Total Item: 17.990,00

MUNICÍPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025081102
Processo Administrativo Nº 2025081102
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RENATA MESQUITA FERREIRA
Data de Publicação: 17/09/2025 14:51:04

TOTAL DO PROCESSO: 51.993,00			
TOTAL DA PROPOSTA 51.993,00			
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 915	Total: 2.996,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: BOIA PARA CAIXA DÁGUA 1/2 POLEGADAS.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 10,51	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 50,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: CAIXA SIFONADA 10/10 (RALO) 'CAIXA SIFONADA 100MM PARA RALOS CAIXA SIFONADA DE 100MM CORPO COM SISTEMA DE SIFÃO MEDIDAS: 10CM ALTURA X 10CM DIÂMETRO (100MM) 3 ENTRADAS DE 40MM + 1 SAÍDA DE 50MM			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 15,33	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 30,00
Item: 3	Unidade: METRO	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: CANO SOLDÁVEL 50MM. 'BITOLA: 50 DIÂMETRO EXTERNO MÉDIO: 50 + 0,2 PROFUND. MÍNIMA DA BOLSA: 31 MM ESPESSURA DA PAREDE: 3,0 + 0,4 MM TAMANHO DA BARRA: 6 M			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 19,00	Valor Unit.: 18,00	Total Item: 1.800,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: CHUVEIRO PLASTICO 5 DE 1/2 'CHUVEIRO E LAVA-OLHOS, MATERIAL: PVC, 1/2 POLEGADA.			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 13,06	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 24,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: FITA VEDA ROSCA, MATERIAL:TEFLON, COMPRIMENTO:50 M, LARGURA:18 MM			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 4,43	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 80,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO PARA ESGOTO 40MM 45°. CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: JOELHO 45°, TIPO DE FIXAÇÃO: PONTA E BOLSA, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES DE ESGOTO, NORMAS TÉCNICAS: NBR 5688, BITOLA: 40 MM.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 5,43	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 50,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO PARA ESGOTO 75MM 90°. CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: JOELHO 90°, TIPO DE FIXAÇÃO: PONTA E BOLSA, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES DE ESGOTO, BITOLA: 75 MM			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 4,18	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 40,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO SOLDÁVEL 50MM. CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: JOELHO 90°, TIPO DE FIXAÇÃO: ANEL, APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, BITOLA: 50 MM.			



**MUNICÍPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE**

Quantidade: 10	Val. Ref.: 5,18	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 50,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO SOLDÁVEL COM ROSCA LR 25X1/2. CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: JOELHO 90°, TIPO DE FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ROSCA, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA FRIA, NORMAS TÉCNICAS: NBR 5648, BITOLA: 25 MM X 1/2.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 2,67	Valor Unit.: 2,50	Total Item: 25,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: LUVA LR SOLDÁVEL 50MM. CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC RÍGIDO, TIPO: LUVA DE CORRER, TIPO DE FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL: 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ANEL DE BORRACHA PARA VEDAÇÃO NAS EXTREMIDADES.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 16,86	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 75,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: LUVA P/ELETRODUTO RÍGIDO 1.1/2 POL 3M. ELETRODUTO EM PVC 1.1/2 POLEGADAS.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 3,77	Valor Unit.: 3,50	Total Item: 17,50
Item: 12	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: LUVA PARA ELETRODUTO EM PVC 3/4 LUVA ELETRODUTO, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO FIXAÇÃO:ROSCÁVEL, BITOLA:3/4 POL, COR:CINZA			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 2,24	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 10,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: REDUÇÃO EXCÊNTRICA PARA ESGOTO 100X50.			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 8,45	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 32,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: REPARO CAIXA ACOPLADA TORRE ENTRADA UNIVERSAL. MODELO UNIVERSAL: COMPATÍVEL COM TODOS OS MODELOS DE CAIXAS ACOPLADAS - FUNCIONAMENTO PERFEITO EM ALTA E BAIXA PRESSÃO: 0,02 A 0,4 MPA, 2 A 40 MCA (METRO COLUMNA D'ÁGUA). - TEMPERATURA MÁXIMA DA ÁGUA: 40°C BITOLA: 1/2" (DN15) -ALTURA MÍNIMA: 20 CM ALTURA MÁXIMA: 31 CM LARGURA: 9,2 CM - COMPRIMENTO: 5,7 CM CONTEÚDO DA EMBALAGEM: MECANISMO DE ENTRADA DE ÁGUA + ARRUELA DE FIXAÇÃO + ANEL DE PLÁSTICO PARA VEDAÇÃO.			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 57,07	Valor Unit.: 55,00	Total Item: 330,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: HERC	Modelo:
Descrição: TORNEIRA PIA TORNEIRA, MATERIAL CORPO:PLÁSTICO, DIÂMETRO:1/2 POL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS:TIPO FIXAÇÃO: ENCAIXE REFERENCIA 5327., APLICAÇÃO:TORNEIRA FABRIMAR BIOPRESS.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 4,97	Valor Unit.: 4,50	Total Item: 22,50
Item: 16	Unidade: METRO	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: TUBO PARA ESGOTO 50MM. PLUG TUBO, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA RÍGIDO, TIPO:SOLDÁVEL, BITOLA:50, COMPRIMENTO:57 MM, APLICAÇÃO:REDE ESGOTO PRIMÁRIO			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 31,26	Valor Unit.: 30,00	Total Item: 360,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 970	Total: 1.641,00
Item: 1	Unidade: METRO	Marca: FURUKAWA	Modelo:
Descrição: CABO PARA INTERNET. CONECTOR, TIPO: RJ45 MACHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAT5E, APLICAÇÃO: CABO DE REDE.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 2,03	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 400,00



MUNICÍPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE

Item: 2	Unidade: METRO	Marca: SIL	Modelo:
Descrição: CABO PP 2X2,5. FIO ELÉTRICO, TIPO: FLEXÍVEL / PARALELO, BITOLA: 2X2,5 MM, MATERIAL CONDUTOR: COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO: PVC.			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 5,80	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 400,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: ELGIN	Modelo:
Descrição: VDISJUNTOR MONOFÁSICO 10A. DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL: 10 A, NÚMERO DE FASES: MONOFÁSICO, REFERÊNCIA: SISTEMA N, CURVA DE DISPARO: C, APLICAÇÃO: PROTEÇÃO QUADRO ELÉTRICO.			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 9,57	Valor Unit.: 9,00	Total Item: 36,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: DISJUNTOR MONOFÁSICO 10A. DISJUNTOR BAIXA TENSÃO,	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR TRIFÁSICO 32A DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO: TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL: 32 A, TENSÃO NOMINAL: 220 V, NÚMERO DE FASES: TRIFÁSICO.			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 48,17	Valor Unit.: 45,00	Total Item: 135,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: FITA ISOLANTE 10M. FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO: FILME PVC C/ ADESIVO, RESISTÊNCIA À TENSÃO: ATÉ 750 V, COR: PRETA, CLASSE TEMPERATURA: 90 °C, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANTI-CHAMA, LARGURA NOMINAL: 19 MM, ESPESSURA NOMINAL: 0,19 MM, COMPRIMENTO NOMINAL: 10 M.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 5,70	Valor Unit.: 5,50	Total Item: 110,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: FITA ISOLANTE 20M. FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTO-FUSÃO, COMPRIMENTO NOMINAL: 20 M.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 7,40	Valor Unit.: 7,00	Total Item: 140,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: ENERBRAS	Modelo:
Descrição: INTERRUPTOR 1+1 SISTEMA X INTERRUPTOR 1 INTERRUPTOR + 1 TOMADA - SISTEMA X (EXTERNA).			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 12,91	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 120,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: ENERBRAS	Modelo:
Descrição: INTERRUPTOR 3 SEÇÕES. ESPELHO TOMADA, FORMATO: 4 X 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTERRUPTOR 3 SEÇÕES PARA CONDULETE VERSÁTIL.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 11,35	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 50,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: ENERBRAS	Modelo:
Descrição: INTERRUPTOR DE 1 SEÇÃO. INTERRUPTOR, TIPO: EMBUTIR, QUANTIDADE DE PÓLOS: 2 UN, QUANTIDADE DE SEÇÕES: 1 UN, QUANTIDADE DE ALAVANCAS: 1 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESPELHO.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 6,98	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 60,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: ENERBRAS	Modelo:
Descrição: INTERRUPTOR DE 2 SEÇÕES. TOMADA, TIPO: EMBUTIR, NÚMERO CONTATO: 2 UN, FORMATO CONTATO: UNIVERSAL, FORMATO CORPO: RETANGULAR, COR CORPO: CINZA, CORRENTE NOMINAL: 10 A, TENSÃO NOMINAL: 125/250 V, NÚMERO PÓLOS: 2 P, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM INTERRUPTOR 2 SEÇÕES E ESPELHO 4 X 2 POLEGADAS, NORMAS TÉCNICAS: NBR 6.147/80.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 13,07	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 60,00



**MUNICIPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE**

Item: 11	Unidade: UND	Marca: OUROLUX	Modelo:
Descrição: LAMPADA LED 11W DE BOLA ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS ÂNGULO DE FACHO 220° ALTURA 13,8 CM DIÂMETRO 7,5 C BOCAL E27 EQUIVALÊNCIA 75W FATOR DE POTÊNCIA > 0,4 FREQUÊNCIA 50/60 HZ FLUXO LUMINOSO 1018 LM ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR IRC > 80 LUMENS 1018 LM PROTEÇÃO IP IP20 POTÊNCIA 11 WTENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 100-240 V TEMPERATURA DA COR 3000 K VIDA ÚTIL MEDIANA 25.000 H VOLTAGEM BIVOLT.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 4,60	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 80,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: ENERBRAS	Modelo:
Descrição: TOMADA SIMPLES. TOMADA, MODELO: SIMPLES, TIPO: 2P + T TOMADA E INTERRUPTOR, FORMATO CONTATO: PINO CILÍNDRICO, CORRENTE NOMINAL: 10 A, TENSÃO NOMINAL: 127 V, NORMAS TÉCNICAS: NBR14136 E IEC60884, APLICAÇÃO: TAMPA CONDULETE PVC 1 POL, MATERIAL: PVC.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 5,88	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 50,00
OTE 3	Quant.: 1	Num: 618	Total: 1.996,00
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: MOTTO	Modelo:
Descrição: ARAME FARPADO 500 METROS. ARAME FARPADO, MATERIAL: AÇO, BITOLA: 16 BWG, COMPRIMENTO: 500 M, PESO: 20,70 KG, DIÂMETRO: 1,60 MM, CARGA DE RUPTURA: 250 KGF, DISTÂNCIA ENTRE FARPAS: 125 MM, TORÇÃO: ALTERNADA, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO.			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 389,15	Valor Unit.: 380,00	Total Item: 760,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: PADO	Modelo:
Descrição: CADEADO 30 MM. CADEADO, MATERIAL: LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE: AÇO CEMENTADO, COR: PRETA, ALTURA: 46,50 MM, LARGURA: 30 MM, ALTURA CORPO: 28 MM, ALTURA HASTE: 18,50 MM, QUANTIDADE DE PINOS: 4 UN, DIÂMETRO HASTE: 5 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PROTEÇÃO PLÁSTICA.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 24,16	Valor Unit.: 23,00	Total Item: 460,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: PADO	Modelo:
Descrição: CADEADO 35MM. CADEADO, MATERIAL: LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE: AÇO INOXIDÁVEL, LARGURA: 35 MM.			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 27,10	Valor Unit.: 25,00	Total Item: 200,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: ALIANÇA	Modelo:
Descrição: FECHADURA INTERNA. FECHADURA, MATERIAL CAIXA: AÇO, MATERIAL TAMPA: AÇO, MATERIAL LINGUETA: LATÃO, MATERIAL TRINCO: LATÃO, MATERIAL TESTA: AÇO, MATERIAL CUBO MAÇANETA: LATÃO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO, MATERIAL FALSA TESTA: AÇO INOX, MATERIAL CONTRATESTA: AÇO, NORMAS TÉCNICAS: ABNT, MATERIAL PINO CENTRAL: AÇO, COMPONENTES: DUAS CHAVES COM TRINCO REVERSÍVEL, TIPO CILINDRO: OVAL, MATERIAL CILINDRO: LATÃO, MATERIAL ESPELHO: AÇO, TIPO: INTERNA, APLICAÇÃO: PORTA, REFERÊNCIA: 323.			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 49,63	Valor Unit.: 48,00	Total Item: 576,00
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 783	Total: 22.510,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CASTOR	Modelo:
Descrição: BROXA MÉDIA PARA PINTURA BROXA PINTURA, MATERIAL BASE: MADEIRA, MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL CERDAS: SINTÉTICO E FIBRAS NATURAIS, FORMATO: REDONDO, TAMANHO: MÉDIO, COR CABO: LARANJA, APLICAÇÃO: CAIAÇÃO E PISOS			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 7,80	Valor Unit.: 7,00	Total Item: 280,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: CASTOR	Modelo:
Descrição: PINCEL 1/2 POL PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS:PELO DE ESQUILO, TIPO CABO:CURTO, TAMANHO:1/2 POLEGADA, FORMATO:RETANGULAR, MATERIAL CABO:MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM VIROLA AÇO ESTANHADO.			



**MUNICÍPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE**

Quantidade: 20 Val. Ref.: 4,24 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 80,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: CASTOR Modelo:

Descrição: PINCEL 2 POL PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS:PELO ORELHA DE BOI, TIPO CABO:CURTO, TAMANHO:2 POLEGADA, FORMATO:RETANGULAR, MATERIAL CABO:MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM VIOLA AÇO ESTANHADO

Quantidade: 20 Val. Ref.: 6,63 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 120,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: CASTOR Modelo:

Descrição: PINCEL 3 PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS:PELO ORELHA DE BOI, TIPO CABO: CURTO, TAMANHO:3 POL, FORMATO: RETANGULAR, MATERIAL CABO: MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM VIOLA AÇO ESTANHADO

Quantidade: 20 Val. Ref.: 10,83 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 200,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: CASTOR Modelo:

Descrição: ROLO DE LÃ GRANDE 23 CM. ROLO DE PINTURA PREDIAL, MATERIAL: LÃ DE CARNEIRO, MATERIAL DO TUBO: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: SUPERFÍCIE LISA/LÁTEX E ACRÍLICA, COMPRIMENTO: 23 CM, MATERIAL DO CABO: PLÁSTICO RESISTENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 12,30 Valor Unit.: 11,00 Total Item: 110,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: CASTOR Modelo:

Descrição: ROLO DE TINTA ESMALTE DE 5 CM. MINI ROLO 5CM MISTO DE 30% LÃ DE CARNEIRO E 70% LÃ DE POLIÉSTER. MANTA COM 12MM DE ALTURA. IDEAL PARA PINTURA EM SUPERFÍCIES SEMI RUGOSAS. USE COM TINTAS ACRÍLICAS, LÁTEX (PVA) E ESMALTE.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 7,31 Valor Unit.: 7,00 Total Item: 70,00

Item: 7 Unidade: PAC Marca: HIDRACOR Modelo:

Descrição: SUPERCAL PCT 5KG. INDICADO PARA PINTURA DE SUPERFÍCIES POROSAS EXTERNAS E INTERNAS DE REBOCO, CONCRETO E TIJOLOS; TIPO DE TINTA: PÓ; BRILHO: SEM BRILHO; RENDIMENTO: ATÉ 80 M² (5KG) SUPERFÍCIE: ALVENARIA, CONCRETO.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 12,16 Valor Unit.: 11,00 Total Item: 1.100,00

Item: 8 Unidade: GALÃO Marca: EUCATEX Modelo:

Descrição: TINTA ACRÍLICA 3 LITROS (EXTERNA). TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES: ÁGUA, RESINA ACRÍLICA, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO, TIPO ACABAMENTO: FOSCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: APLICAÇÃO INTERNA/EXTERNA.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 39,80 Valor Unit.: 38,00 Total Item: 3.800,00

Item: 9 Unidade: LATA Marca: EUCATEX Modelo:

Descrição: TINTA ACRILICA LATEX 15L EXTERNA TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES:ÁGUA, RESINA ACRÍLICA E PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO, TIPO ACABAMENTO: FOSCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RENDIMENTO 500 M2/LATA 18 LT PROTEÇÃO ANTIFUNGO

Quantidade: 100 Val. Ref.: 158,67 Valor Unit.: 155,00 Total Item: 15.500,00

Item: 10 Unidade: LATA Marca: EUCATEX Modelo:

Descrição: TINTA LATEX 15LTS INTERNA CORANTE TINTA, TIPO USO: TINTA LÁTEX / PVA / ACRÍLICA / BASE ÁGUA / ARGAMASSA / CERA, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO

Quantidade: 10 Val. Ref.: 127,77 Valor Unit.: 125,00 Total Item: 1.250,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 047 **Total: 990,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PROIND Modelo:

Descrição: BUCHA DE PLÁSTICO N° 10 BUCHA PARAFUSO, MATERIAL: NÁILON, COMPRIMENTO: 5 CM, ESPESSURA: 10 MM



MUNICÍPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE

Quantidade: 500	Val. Ref.: 0,23	Valor Unit.: 0,20	Total Item: 100,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: PROIND	Modelo:
Descrição: BUCHA DE PLÁSTICO Nº 12. BUCHA PARA PARAFUSO, MATERIAL: NYLON, TAMANHO: S-12.			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 0,37	Valor Unit.: 0,30	Total Item: 150,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: JOMARCA	Modelo:
Descrição: PARAFUSO 1/4X3. PARAFUSO, MATERIAL: AÇO, TIPO: CABEÇA SEXTAVADA, COMPRIMENTO: 1/4 DE POLEGADA, DIÂMETRO: 3 MM.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 0,82	Valor Unit.: 0,80	Total Item: 160,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: JOMARCA	Modelo:
Descrição: PARAFUSO 6/3X80. PARAFUSO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: CABEÇA SEXTAVADA, COMPRIMENTO: 1 1/2 POLEGADAS, DIÂMETRO: 3/8 POLEGADAS, APLICAÇÃO: USO GERAL.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 1,08	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 200,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: PREGO 14X15. PREGO COM CABEÇA, MATERIAL: AÇO, TIPO CABEÇA: CHATA, TIPO CORPO: LISO, TIPO PONTA: COMUM, ACABAMENTO SUPERFICIAL: POLIDO, BITOLA: 14 X 15.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 20,08	Valor Unit.: 19,00	Total Item: 380,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 798	Total: 9.500,00
Item: 1	Unidade: METRO	Marca: PAU BRASIL	Modelo:
Descrição: BARROTE DE MADEIRA. MADEIRA PARA CONSTRUÇÃO, TIPO DE MADEIRA: EUCALIPTO, FORMATO: BARROTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 15CM X 5CM X 500CM.			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 19,52	Valor Unit.: 19,00	Total Item: 9.500,00
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 638	Total: 12.360,00
Item: 1	Unidade: SACO	Marca: TRADICAL	Modelo:
Descrição: CAL REFINADO - 20KG. CAL HIDRATADA, MATERIAL: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO: PÓ, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 18,95	Valor Unit.: 18,00	Total Item: 360,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: POTY	Modelo:
Descrição: CIMENTO SACO DE 50KG ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO: CIMENTO, CALCÁRIO E ADITIVOS, COR: CINZA, APLICAÇÃO: REJUNTE DE PLACAS CERÂMICAS EM PISOS E PAREDES.			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 42,27	Valor Unit.: 40,00	Total Item: 12.000,00